



DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W322-211-27 zo dňa 03.03.2020

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Turzovka
sídlo: Stred 178, 023 54 Turzovka
IČO: 00314331
konajúci: JUDr. Ľubomír Golis, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.03.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W322-211-27 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021W322-211-27 zo dňa 04.03.2022 a v znení Dodatku č. IROP-D2-302021W322-211-27 zo dňa 29.9.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 151 941,35 EUR (slovom: jeden milión stopäťdesiatjedentisíc deväťstoštyridsaťjeden eur a tridsaťpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 094 344,28 EUR (slovom: jeden milión deväťdesiatštyritisíc tristoštyridsaťštyri eur a dvadsaťosem centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 57 597,07 EUR (slovom: päťdesiatsedemtisíc päťstodeväťdesiatsedem eur a sedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa: [redacted] Žilina, dňa: 3.5.2023

Podpis: ...

Ing. Erika Turinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja



Za Prijímateľa: [redacted] 9.5.2023

Podpis: ...

JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta Turzovka



MESTO TURZOVKA
023 54
24

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Nové sociálne služby na komunitnej úrovni v meste Turzovka
Kód projektu:	302021W322
Kód ŽoNFP:	NFP302020W322
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. L'ahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komún, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:		Banka	Platnosť od	Platnosť do
	IBAN				
	SK625600000000204612033		Prima banka Slovensko, a.s.	15. 1. 2020	31. 12. 2025
Refundácia:	IBAN		Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK625600000000204612033		Prima banka Slovensko, a.s.	15. 1. 2020	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Čadca	Turzovka

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	29
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
----------	----------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb
2. 302W32200002 - Investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Publicita a interné riadenie projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	42,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011 R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb	Cieľová hodnota 42	
Typ aktivity:	302020011 R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby	Cieľová hodnota 42	

Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011 R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb	Cieľová hodnota 0	
Typ aktivity:	302020011 R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby	Cieľová hodnota 0	

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota

Subjekt: MESTO TURZOVKA Identifikátor (IČO): 00314331

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb 1

Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	

Subjekt: MESTO TURZOVKA Identifikátor (IČO): 00314331

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb 0

Typ aktivity: 302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby 0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	

Subjekt: MESTO TURZOVKA Identifikátor (IČO): 00314331

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb 0

Kód:	P0387	Merateľná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	1
Hlavné aktivity projektu:	302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb		
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	1
Hlavné aktivity projektu:	302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby		

Kód:	P0613	Merateľná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 003,5600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	1 003,56
Hlavné aktivity projektu:	302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb		

Kód:	P0614	Merateľná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	0
Hlavné aktivity projektu:	302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb		

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	

Subjekt: MESTO TURZOVKA

Identifikátor (IČO): 00314331

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb 0

Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činností	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	10,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota

Subjekt: MESTO TURZOVKA

Identifikátor (IČO): 00314331

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb 10

Typ aktivity: 302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby 10

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merá jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	42,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	1 003,5600	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	10,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TURZOVKA	Identifikátor (IČO):	00314331
		Výška oprávnených výdavkov:	1 151 941,35 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	1 141 066,49 €
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)	1 055 538,25 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W32200001 - Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb	1 055 538,25 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	1 044 766,15 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	10 772,10 €
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)	85 528,24 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W32200002 - Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby	85 528,24 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 023 - Dopravné prostriedky	20 000,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	65 528,24 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	10 874,86 €
Podporné aktivity:	1. 302W322P0001 - Podporné aktivity	10 874,86 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	10 874,86 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 151 941,35 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 094 344,28 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	57 597,07 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Turzovka							
Názov projektu:	Nové sociálne služby na komunitnej úrovni v meste Turzovka							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 012 763,15	1 012 763,15	1 215 315,79	1 044 766,15	992 527,84	170 549,64
Výdaj stravy	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1,00	8 976,75	8 976,75	10 772,10	10 772,10	10 233,50	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 021 739,90	1 226 087,89	1 055 538,25	1 002 761,39	170 549,64
Hlavná aktivita č. 2									
Investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadenia vrátane motorového vozidla pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby									
nákup motového vozidla	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	27 302,50	27 302,50	32 763,00	20 000,00	19 000,00	12 763,00
Nábytok atyp pre „Zariadenie sociálnych služieb v meste Turzovka“	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1,00	22 149,73	22 149,73	26 579,68	26 579,68	25 250,70	0,00

Ostatné zariadenie a nábytok pre Zariadenie sociálnych služieb v meste Turzovka	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	32 457,13	32 457,13	38 948,56	38 948,56	37 001,13	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					81 909,36	98 291,24	85 528,24	81 251,83	12 763,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 103 649,26	1 324 379,13	1 141 066,49	1 084 013,22	183 312,64
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobohodina	186,00	100,00%	8,00	2,81	2 010,66	1 910,13	0,00
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	600,00	100,00%	8,00	2,81	6 486,00	6 161,70	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	220,00	100,00%	8,00	2,81	2 378,20	2 259,23	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							10 874,86	10 331,06	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					10 874,86	10 874,86	10 874,86	10 331,06	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 114 524,12	1 335 253,99	1 151 941,35	1 094 344,28	183 312,64

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Turzovka
Názov projektu	Nové sociálne služby na komunitnej úrovni v meste Turzovka
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena na základe Dodatku č. 1 k ZoD	Výdavky celkovo bez DPH	Nová jednotková oprávnená schválená cena - prehodnotenie	Opravné výdavky bez DPH	Neopravné výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Zriaďovanie a výstavba nového stavebného objektu zariadenia sociálnych služieb							
SO 01 Hlavný pozemný stavebný objekt						836 596,66		703 280,29	133 316,37
Plynoinštalácia						2 414,03		2 293,33	120,70
Zemné práce						919,77		873,78	45,99
1 Hĺbenie rýh pre uloženie plyn potrubia 4 60cm tr 3	021 Stavby	m3	26,910		20,000	538,20	20,000	511,29	26,91
2 Zvislé premiestnenie výkopku v hor. Tr. 1-4 do 2,5m 39m x 0,6 x 1,15	021 Stavby	m3	26,910		3,000	80,73	3,000	76,69	4,04
3 Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 39m x 0,6 x 0,45	021 Stavby	m3	10,530		5,000	52,65	5,000	50,02	2,63
4 Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu 26,91 - 10,53 = 16,38	021 Stavby	m3	16,380		8,000	131,04	8,000	124,49	6,55
5 Látka a obsyp plynovodného potrubia pieskom 021 Stavby	021 Stavby	m3	3,510		10,000	35,10	10,000	33,39	1,76
6 Piesok pre látka a obsyp potrubia 0-4 b (3,51x1,67) 021 Stavby	021 Stavby	t	5,861		14,000	82,05	14,000	77,95	4,10
7 Vodorovné konštrukcie 021 Stavby	021 Stavby	m	39,000		0,350	13,65	0,350	12,97	0,68
8 Rozvinuté a uloženie výstraž fólie z PVC do rýh, š. 33 cm 021 Stavby	021 Stavby	m	39,000		0,200	7,80	0,200	7,41	0,39
9 Potrubie z ocelových rúrok závlkových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353 0 DN 15 021 Stavby	021 Stavby	m	1,000		8,000	8,00	8,000	7,60	0,40
10 Potrubie z ocelových rúrok závlkových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353 0 DN 20 021 Stavby	021 Stavby	m	5,600		12,000	67,20	12,000	63,84	3,36
11 Potrubie z ocelových rúrok závlkových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353 0 DN 40 021 Stavby	021 Stavby	m	7,900		15,000	118,50	15,000	112,58	5,93
12 Potrubie z ocelových rúrok hladkých, čiernych spájaných zvarovaním, bezolívových - akost' 11 353 0 D 89/3,6 021 Stavby	021 Stavby	m	1,500		45,000	67,50	45,000	64,13	3,38
13 Klenuté dno DN80 mat. 11353 0 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
14 Redukcia potrubia 10N 25/40 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		35,000	35,00	35,000	33,25	1,75
15 Redukcia potrubia -kovanim 2DN 40/80 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		35,000	35,00	35,000	33,25	1,75
16 Potrubie z ocelových rúrok hl. čiernych,chránička D 76/3,2 021 Stavby	021 Stavby	m	0,500		22,000	11,00	22,000	10,45	0,55
17 Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závlkových čiernych spájaných na závl. DN 15 021 Stavby	021 Stavby	súb	2,000		60,000	120,00	60,000	114,00	6,00
18 Montáž armatúry závlkovej s dvoma závlmí,kohúlik pr. G 1/2 021 Stavby	021 Stavby	ks	3,000		3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
19 Armatúry a príslušenstvo - guľový kohút 1/2" plyn 021 Stavby	021 Stavby	ks	3,000		3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
20 Montáž armatúry závlkovej s dvoma závlmí,kohúlik priamy,solenoidový ventil G1" 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		4,000	4,00	4,000	3,80	0,20
21 Armatúry a príslušenstvo - guľový kohút 1" plyn 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		7,000	7,00	7,000	6,65	0,35
22 Montáž USTR prechodka PElozel D50/DN40 021 Stavby	021 Stavby	ks	2,000		12,000	24,00	12,000	22,80	1,20
23 Prechodka PElozel- D50/DN40 021 Stavby	021 Stavby	ks	2,000		20,000	40,00	20,000	38,00	2,00
24 Tlakomer D160 0-4kPa 021 Stavby	021 Stavby	súb	1,000		80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
25 Uloženie potrubia olynovodu z rúr lakových polyetylénových PE, rúry navíjané v kuloch D50 021 Stavby	021 Stavby	m	39,000		0,700	27,30	0,700	25,94	1,37
26 Potrubie PE100- SDR11, D50 021 Stavby	021 Stavby	m	39,000		3,000	117,00	3,000	111,15	5,85
27 Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN50 021 Stavby	021 Stavby	m	16,000		5,000	80,00	5,000	76,00	4,00
28 Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výš. do 6 m 021 Stavby	021 Stavby	m	0,523		35,000	18,31	35,000	17,39	0,92
29 Nátery kov stav doplnk konštr. syntet. dvojnás. -1xemal 021 Stavby	021 Stavby	m2	1,000		6,000	6,00	6,000	5,70	0,30
30 Nátery synt potrubia do DN50 dvojnás.1xemal+vzduš. 021 Stavby	021 Stavby	m	16,500		4,000	66,00	4,000	62,70	3,30
31 Revízie 021 Stavby	021 Stavby	kpl	1,000		300,000	300,00	300,000	285,00	15,00
32 Kompletáž a odovzdanie dokumentácie 021 Stavby	021 Stavby	kpl	1,000		150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
33 Tlaková skúška 021 Stavby	021 Stavby	kpl	1,000		58,000	58,00	58,000	55,10	2,90
VZDUCHOTECHNIKA						6 608,00		6 277,60	330,40
Zariadenie č. 1 - vytváranie hygienických zariadení						3 281,00		3 126,41	154,59
1 Rad. Ventilátor napr. DX400 TDC 100m3h/40Pa 021 Stavby	021 Stavby	ks	19,000		125,000	2 375,00	125,000	2 256,25	118,75
2 Rad. Ventilátor napr. DX200 T 50m3h/40Pa 021 Stavby	021 Stavby	ks	5,000		95,000	475,00	95,000	451,25	23,75
3 Výfukové koleno so silom DN 125 021 Stavby	021 Stavby	ks	7,000		7,000	49,00	7,000	46,55	2,45
4 Výfuková hlavica DN 100 021 Stavby	021 Stavby	ks	2,000		12,000	24,00	12,000	22,80	1,20
5 Flexibilné potrubie ALUDUCT DN 100 021 Stavby	021 Stavby	ks	2,000		5,000	12,00	6,000	11,40	0,60
6 Kruhovité potrubie SPIRO s tvarovkami DN 100/15% 021 Stavby	021 Stavby	bm	25,000		5,000	150,00	6,000	142,50	7,50
7 Kruhovité potrubie SPIRO s tvarovkami DN 125/25% 021 Stavby	021 Stavby	bm	25,000		5,000	150,00	6,000	142,50	7,50
8 Montážny, spojovací a tesniaci materiál 021 Stavby	021 Stavby	kpl	1,000		50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
Zariadenie č. 2 - vytváranie výdaja podla m.č. 1,13						2 112,00		2 006,40	105,60
9 Nastrobný ventilátor napr. DVC1 315 S ventilátor 1200m3h/200Pa 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		1 250,000	1 250,00	1 250,000	1 187,50	62,50
10 Tlmiaci nadstavce napr. FDS-L 310/311 021 Stavby	021 Stavby	bm	1,000		150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
11 Prechod napr. ASK 310/311 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		56,000	56,00	56,000	53,20	2,80
12 Pružná manžeta napr. ASS 310/311 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		54,000	54,00	54,000	51,30	2,70
13 Spätná klapka napr. VKS 310/311 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		82,000	82,00	82,000	77,90	4,10
14 Ovládač napr. MTP 10 ovládač 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		39,000	39,00	39,000	37,03	1,97
15 Odvodná výfuková NOVIA A-1-1-200x100-R1-V-W 021 Stavby	021 Stavby	ks	4,000		15,000	60,00	15,000	57,00	3,00
16 Odvodný tlakový ventil napr. EFF 160 s rúrikom 021 Stavby	021 Stavby	ks	1,000		11,000	11,00	11,000	10,45	0,55
17 Kruhovité potrubie SPIRO s tvarovkami DN 250/20% 021 Stavby	021 Stavby	bm	2,000		16,000	32,00	16,000	30,40	1,60
18 Kruhovité potrubie SPIRO s tvarovkami DN 200/25% 021 Stavby	021 Stavby	bm	6,000		15,000	90,00	15,000	85,50	4,50
19 Kruhovité potrubie SPIRO s tvarovkami DN 160/20% 021 Stavby	021 Stavby	bm	2,000		14,000	28,00	14,000	26,60	1,40
20 Náter potrubia 021 Stavby	021 Stavby	bm	10,000		9,000	90,00	9,000	85,50	4,50

21	Teplná izolácia PEP AL hr 25mm	021 Stavby	m2	4,000	30,000	120,00	30,000	114,00	6,00
22	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	021 Stavby	kpl	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
Zariadenia 3.3. požiarne varovanie schodiska						1 205,00		1 144,75	60,25
23	Nastrešný ventilátor napr. ZRS 180 240m3/h, 200Pa	021 Stavby	ks	1,000	660,000	660,00	660,000	627,00	33,00
24	REE 1 regulátor	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
25	Krycia mriežka kruhová	021 Stavby	ks	2,000	15,000	30,00	15,000	28,50	1,50
26	Podšteková klapka DN 125	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
27	Nasávacie koleno so silom DN 125	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,000	11,40	0,60
28	Kruhové potrubie SPIRO s tvarovkami DN 125/25%	021 Stavby	bm	6,000	8,000	48,00	8,000	45,60	2,40
29	Teplná izolácia PEP AL hr 25mm	021 Stavby	m2	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
30	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	021 Stavby	kpl	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
31	Oživenie a zaregistrovanie	021 Stavby	kpl	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
32	Dopravné náklady, manipulácia a zdvíhanie	021 Stavby	kpl	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
BLESKOZVOD A UZEMNENIE						3 070,40		2 916,88	153,52
Elektrorozvádže						2 820,40		2 679,38	141,02
1	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepajenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	180,000	1,500	270,00	1,500	256,50	13,50
2	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	ks	20,000	1,300	26,00	1,300	24,70	1,30
3	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	2,000	1,500	3,00	1,500	2,85	0,15
4	Plastová uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	180,000	1,000	180,00	1,000	171,00	9,00
5	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepajenia, izolácie spojov FeZn Ø 8 - 10 mm	021 Stavby	m	44,000	1,000	44,00	1,000	41,80	2,20
6	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	021 Stavby	kg	26,000	1,000	26,00	1,000	24,70	1,30
7	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do Ø 10 mm, A1 Ø 10 mm Cu Ø 8 mm	021 Stavby	m	240,000	2,000	480,00	2,000	458,00	24,00
8	HR-Podpera PV 21	021 Stavby	ks	200,000	1,500	300,00	1,500	285,00	15,00
9	HR-Podpera PV 17	021 Stavby	ks	46,000	3,000	138,00	3,000	131,10	6,90
10	drát AlMgSi DEHNALU Rd 8 mäkký,	021 Stavby	m	240,000	2,000	480,00	2,000	458,00	24,00
11	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	80,000	1,000	80,00	1,000	76,00	4,00
12	Zachyt tyč včít. upevnenia na spojene malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	11,000	7,000	77,00	7,000	73,15	3,85
13	HR-Zberná tyč JP10	021 Stavby	ks	11,000	8,000	88,00	8,000	83,60	4,40
14	HR-Ochranná sťahovacia OS 02	021 Stavby	ks	11,000	3,000	33,00	3,000	31,35	1,65
15	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	11,000	1,000	11,00	1,000	10,45	0,55
16	Svorka na potrub "Bernard" vrát. páskou (bez vodiča a prípoj. vodiča)	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
17	Svorka BARNARD+ medený pásek dĺžky 750mm	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
18	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	021 Stavby	ks	11,000	8,000	88,00	8,000	83,60	4,40
19	Rúrka inštalácia oceľová závitová 6021	021 Stavby	m	11,000	0,500	5,50	0,500	5,23	0,28
20	HR-Držiak DUZ	021 Stavby	ks	22,000	1,500	33,00	1,500	31,35	1,65
21	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	kus	14,000	3,000	42,00	3,000	39,90	2,10
22	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	4,000	1,500	6,00	1,500	5,70	0,30
23	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	10,000	1,500	15,00	1,500	14,25	0,75
24	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	7,000	2,200	15,40	2,200	14,63	0,77
25	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO	021 Stavby	ks	7,000	2,300	16,10	2,300	15,30	0,81
26	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	11,000	1,000	11,00	1,000	10,45	0,55
27	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	11,000	1,000	11,00	1,000	10,45	0,55
28	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 6	021 Stavby	ks	70,000	1,000	70,00	1,000	68,50	3,50
29	BKS sťahovacia príchytka 1973/28, 8-28MM	021 Stavby	ks	70,000	0,100	7,00	0,100	6,85	0,35
30	Presun dodávky	021 Stavby	%	25,640	10,000	256,40	10,000	243,58	12,82
31	GST	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy						630 655,45		510 021,12	120 634,33
SO 01 Hlavný pozemný stavebný objekt - rozpočet						13 448,79		12 774,41	674,38
Základná príprava									
1	Odstátnenie ornice a premiestnením do 50m	021 Stavby	m3	281,651	1,040	292,92	1,040	278,27	14,65
2	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	381,281	3,060	1 166,72	3,060	1 108,38	58,34
3	Príplatek za lepiťosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	381,281	1,000	381,28	1,000	362,22	19,06
4	Hĺbenie rýh dĺžky do 600m v horn. tr. 3 do 100m3	021 Stavby	m3	91,587	20,000	1 831,74	20,000	1 740,19	91,59
5	Príplatek za lepiťosť horniny tr. 3 v rýhach a do 600m	021 Stavby	m3	91,587	3,000	274,76	3,000	261,02	13,74
6	Hĺbenie zácliet v horn. tr. 3 do 100m3	021 Stavby	m3	53,621	29,000	1 555,01	29,000	1 477,26	77,75
7	Príplatek za lepiťosť horniny tr. 3	021 Stavby	m3	53,621	4,200	225,21	4,200	213,95	11,26
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	93,408	0,910	85,00	0,910	80,79	4,25
9	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	479,785	5,000	2 398,93	5,000	2 278,38	119,55
10	Nakladanie výkopu nad 100m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	479,785	1,280	614,12	1,280	583,41	30,71
11	Uloženie spyaniny na skládke	021 Stavby	m3	479,785	0,500	239,89	0,500	227,90	11,99
12	Poplatek za uloženie spyaniny na skládke	021 Stavby	m3	478,785	8,220	3 935,61	8,220	3 738,83	196,78
13	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	021 Stavby	m3	46,704	9,540	445,56	9,540	423,28	22,28
Základanie						13 664,71		12 981,47	683,24
14	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	3,930	79,000	310,47	79,000	294,95	15,52
15	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	5,080	8,600	44,70	8,600	42,47	2,24
16	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	5,080	1,870	9,50	1,870	9,03	0,48
17	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	39,129	82,210	3 216,80	82,210	3 055,95	160,84
18	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	16,685	79,000	1 318,12	79,000	1 252,21	65,91
19	Murivo z bet. tvárnic napr. PREMAC DT40 hr. 400mm s výpustou C16/20	021 Stavby	m3	38,512	155,000	5 969,36	155,000	5 670,89	298,47
20	Výstuž základových páteľ pásov, dosky z ocele 10505	021 Stavby	t	2,824	990,000	2 795,76	990,000	2 655,97	139,79
Zdiel a konštrukcia kónštrukcie						73 965,77		70 267,48	3 698,29
21	Murivo z tehál napr. POROTHERM 30 P+D P12 MVC 2,5	021 Stavby	m3	37,920	122,000	4 626,24	122,000	4 394,93	231,31
22	Murivo z tehál napr. POROTHERM Profi 38 P+D P10R	021 Stavby	m3	165,102	122,000	20 142,44	122,000	19 135,32	1 007,12
23	Murivo z tehál napr. POROTHERM Profi 25 Akustik bez bet. zálievky P12	021 Stavby	m3	29,253	150,000	4 387,95	150,000	4 168,55	219,40
24	Nadzákladové múry z prostého betónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	2,632	100,000	263,20	100,000	250,04	13,16
25	Nadzákladové múry zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	17,115	79,000	1 352,09	79,000	1 284,49	67,60
26	Debnenie nadzákladových múrov 2-stranné zhotovenie	021 Stavby	m2	165,950	11,630	1 930,00	11,630	1 833,50	96,50
27	Debnenie nadzákladových múrov 2-stranné odstránenie	021 Stavby	m2	165,950	3,510	582,48	3,510	553,36	29,12
28	Výstuž nadzákladových múrov z ocele 10505	021 Stavby	t	1,151	990,000	1 139,49	990,000	1 082,52	56,97
29	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1250mm	021 Stavby	kus	21,000	12,490	262,29	12,490	249,18	13,11
30	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1500mm	021 Stavby	kus	17,000	13,240	225,08	13,240	213,83	11,25
31	Preklady keramické POROTHERM 238/70/2500mm	021 Stavby	kus	5,000	16,370	81,85	16,370	77,76	4,09
32	Preklady zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	8,447	79,000	667,31	79,000	633,94	33,37
33	Debnenie prekladov z podper konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	78,633	13,370	1 051,32	13,370	998,75	52,57
34	Debnenie prekladov z podper konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	78,633	4,760	374,28	4,760	355,54	18,71
35	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	14,467	990,000	14 322,33	990,000	13 608,21	716,12
36	Súpy zo železobetónu tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,557	79,000	202,00	79,000	191,90	10,10

37	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	30,744		22,410	688,97	22,410	354,62	34,45
38	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	30,744		2,190	67,33	2,190	63,96	3,37
39	Prípratok za vzopretie debnenia stĺpov do 6m	021 Stavby	m2	30,744		0,890	21,21	0,890	20,15	1,06
40	Výstuž stĺpov hranatých z ocele 10505	021 Stavby	m	0,263		990,000	260,37	990,000	247,59	13,02
41	Príčky murované napr POROTHERM P10 hr 150mm P+D	021 Stavby	m2	591,098		19,000	11 230,86	19,000	10 659,32	561,54
42	Príčky murované napr POROTHERM P10 hr 100mm P+D	021 Stavby	m2	221,200		19,000	4 202,80	19,000	3 992,08	210,14
43	Steny akustické napr POROTHERM AKU P12 hr 175mm P+D	021 Stavby	m2	216,676		25,000	5 416,90	25,000	5 146,06	270,85
44	Primurovky hr 100mm z pórabetónu napr Ytong objemovej hmotnosti 500kg/m3	021 Stavby	m2	17,457		26,750	466,97	26,750	443,62	23,35
ODSTAVENÉ KONŠTRUKCIE										
45	Stropy doskové do železobetónu tr C25/30	021 Stavby	m3	235,881		79,000	18 634,60	79,000	17 702,87	931,73
46	Debnenie stropov doskových-zhotovenie	021 Stavby	m2	1 075,754		7,500	8 068,16	7,500	7 684,75	403,41
47	Debnenie stropov doskových-odstránenie	021 Stavby	m2	1 075,754		3,050	3 281,05	3,050	3 117,00	164,05
48	Podporná konštr stropov pre zaťaženie do 20kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	1 018,504		2,500	2 546,26	2,500	2 418,95	127,31
49	Podporná konštr stropov pre zaťaženie do 20kPa odstránenie	021 Stavby	m2	1 018,504		1,500	1 527,76	1,500	1 451,37	76,39
50	Výstuž stropov z ocele 10505	021 Stavby	m	12,724		990,000	12 596,76	990,000	11 968,92	627,84
51	Výstuž stropov za zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	m	10,811		900,000	729,90	900,000	693,41	36,50
52	Službiace pásy a vencie do železobetónu tr C25/30	021 Stavby	m3	14,731		79,000	1 163,75	79,000	1 105,56	58,19
53	Debnenie službiacich pásov a vencie-zhotovenie	021 Stavby	m2	77,626		8,560	509,23	8,560	483,77	25,46
54	Debnenie službiacich pásov a vencie-odstránenie	021 Stavby	m2	77,626		2,330	160,87	2,330	171,63	9,04
55	Výstuž službiacich pásov, vencie z ocele 10505	021 Stavby	m	2,917		990,000	2 887,83	990,000	2 743,44	144,39
56	Schodiskové konštrukcie do železobetónu tr C25/30	021 Stavby	m3	1,889		110,000	205,59	110,000	195,31	10,28
57	Výstuž schodiskových konštrukcií z ocele 10505	021 Stavby	m	0,250		990,000	247,50	990,000	235,13	12,38
58	Odtlačné pásy AVI DS 14	021 Stavby	kg	621,000		1,100	683,10	1,100	648,95	34,16
Debnenie schodiska priamočiar s podper konštrukciou-zhotovenie										
59	Debnenie schodiska priamočiar s podper konštrukciou-odstránenie	021 Stavby	m2	15,130		17,120	259,03	17,120	246,08	12,95
60	Schodiskové stupne z betónu	021 Stavby	m	32,200		20,230	651,41	20,230	618,84	32,57
61	Debnenie stupňov priamočiar-zhotovenie	021 Stavby	m2	15,359		10,450	160,50	10,450	152,48	8,03
62	Debnenie stupňov priamočiar-odstránenie	021 Stavby	m2	15,359		2,500	38,40	2,500	36,48	1,92
Komunikácie										
64	Podklad zo štrkopiesku hr 20cm	021 Stavby	m2	99,820		3,700	369,33	3,700	350,86	18,47
65	Odkvapový chodník z betónu obrubníkov stojatých do lóžka z betónu	021 Stavby	m	102,000		4,490	457,98	4,490	435,08	22,90
66	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr 60mm do kamen lóžka hr 4cm	021 Stavby	m2	99,820		6,410	639,85	6,410	607,86	31,99
67	Dlažba zámková hr 6cm	021 Stavby	m2	104,811		6,140	643,54	6,140	611,36	32,18
Úpravy povrchov podlahy, osadenia										
68	Omiečka štuková vnúť stropov zo suchých zmesí napr Baumit	021 Stavby	m2	674,500		6,540	4 411,23	6,540	4 190,67	220,56
69	Omiečka štuková vnúť schod konštrukcií zo suchých zmesí napr Baumit	021 Stavby	m2	15,130		7,452	112,75	7,452	107,11	5,64
70	Postrek pod keramické obklady malou cementovou	021 Stavby	m2	470,137		1,428	671,38	1,428	637,79	33,57
71	Omiečka štuková vnúť stien zo suchých zmesí napr Baumit	021 Stavby	m2	2 475,756		11,340	28 075,07	11,340	26 671,32	1 403,75
72	Omiečka vnúť výpenná výťah šacht štuková	021 Stavby	m2	41,639		9,480	394,74	9,480	375,00	19,74
73	Zakrytie výplní vonk otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	220,899		0,500	110,45	0,500	104,93	5,52
74	Omiečka štuková výpenná vonkajších podhládov	021 Stavby	m2	107,946		9,600	1 038,28	9,600	984,47	51,81
75	Polahnutie vonk podhládov sklovláknitým pletivom vtláčaným do Imelu	021 Stavby	m2	107,946		7,728	834,21	7,728	792,50	41,71
76	Omiečka vonk stien silikátová škrábaná hr 2,5mm biela	021 Stavby	m2	740,371		15,600	11 549,79	15,600	10 972,30	577,49
77	Prípratok za viacfarebnú omiečku	021 Stavby	m2	740,371		0,732	541,95	0,732	514,85	27,10
78	Vonkajšia penetrácia po omiečke vonkajšiu	021 Stavby	m2	740,371		1,644	1 217,17	1,644	1 156,31	60,86
79	Polahnutie vonk stien sklovláknitým pletivom vtláčaným do Imelu	021 Stavby	m2	59,859		7,740	463,31	7,740	440,14	23,17
80	Omiečka štuková výpenná vonkajších stĺpov rovných	021 Stavby	m2	8,140		13,164	107,15	13,164	101,79	5,36
81	Kontaktný zatepľovací systém z fasád polystyrénu hr 180mm	021 Stavby	m2	272,161		31,200	8 491,42	31,200	8 068,85	424,57
82	Kontaktný zatepľovací systém z min vlny hr 180mm	021 Stavby	m2	441,321		62,400	27 538,43	62,400	26 161,51	1 376,92
83	Mazanina z betónu prosého tr C16/20 hr 5-8cm	021 Stavby	m3	58,705		180,000	10 566,90	110,698	5 173,58	4 393,33
84	Mazanina z betónu prosého tr C16/20 hr 12-24cm	021 Stavby	m3	123,570		88,000	10 874,16	88,000	10 330,45	543,71
85	Prehľadanie povrchu mazaniny oceľ hladíkom hr 5-8cm	021 Stavby	m3	58,705		8,930	524,24	8,930	498,03	26,21
86	Prehľadanie povrchu mazaniny oceľ hladíkom hr 12-24cm	021 Stavby	m3	123,570		7,240	894,65	7,240	849,82	44,73
87	Strhnutie povrchu mazaniny pred vloženie výstuže hr 5-8cm	021 Stavby	m3	58,705		10,560	619,92	10,560	598,92	31,00
88	Strhnutie povrchu mazaniny pred vloženie výstuže hr 12-24cm	021 Stavby	m3	123,570		2,200	271,85	2,200	258,26	13,59
89	Debnenie stien podkladného betónu-zhotovenie	021 Stavby	m2	24,030		7,060	169,65	7,060	161,17	8,48
90	Debnenie stien podkladného betónu-odstránenie	021 Stavby	m2	24,030		2,580	62,00	2,580	58,90	3,10
91	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	m	12,257		900,000	11 031,30	900,000	10 479,74	551,57
92	Poter pískocementový schod stupňov oceľou hladíky hr 2cm	021 Stavby	m2	15,359		7,910	121,49	7,910	115,42	6,07
93	Samonivelačná slietka podlahová hrúbky 3mm + panel nátor	021 Stavby	m2	960,460		3,948	3 791,90	3,948	3 602,31	189,60
94	Osadenie oceľových dverných zárubní a rámov do 2,5m2	021 Stavby	kus	46,000		20,000	920,00	20,000	874,00	46,00
95	Zárubňa oceľová CGH 70x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	8,000		35,000	280,00	35,000	265,00	14,00
96	Zárubňa oceľová CGH 90x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	5,000		35,000	175,00	35,000	165,25	8,75
97	Zárubňa oceľová CGH 90x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	23,000		35,000	805,00	35,000	764,75	40,25
98	Zárubňa oceľová CGH 100x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	1,000		35,000	35,00	35,000	33,25	1,75
99	Zárubňa oceľová CGH 110x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	9,000		40,000	360,00	40,000	342,00	18,00
100	Osadenie dverných zárubní/ramov oceľových 2,5-4,5m2	021 Stavby	kus	6,000		38,830	232,98	38,830	221,33	11,65
101	Zárubňa oceľová CGH 165x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	1,000		207,000	207,00	207,000	195,65	10,35
102	Zárubňa oceľová CGH 185x197x16cm komaxit úprava	021 Stavby	kus	5,000		188,000	940,00	188,000	893,00	47,00
103	Osadenie plastických parapetných dosiek > nad 200mm	021 Stavby	m	58,000		3,930	267,24	3,930	253,88	13,36
104	Parapet vnútorný - komoxit plastový šír 300mm	021 Stavby	m	71,400		4,140	295,60	4,140	280,82	14,78
105	Parapet vnútorný - komoxit plastový	021 Stavby	pk	45,000		2,480	111,60	2,480	106,02	5,58
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BORANIE										
106	Montáž lešenia ľahké radové-podlahy & 1,5m v do 10m	021 Stavby	m2	989,490		1,830	1 810,77	1,830	1 720,23	90,54
107	Prípratok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia	021 Stavby	m2	1 976,980		0,350	692,64	0,350	658,01	34,63
108	Demontáž lešenia ľahké radové-podlahy & 1,5m v do 10m	021 Stavby	m2	989,490		1,190	1 177,49	1,190	1 118,62	58,87
109	Lešenie ľahké pracovné pomocné výšky podlahy do 1,9m	021 Stavby	m2	412,130		1,640	675,89	1,640	642,10	33,79
110	Lešenie ľahké pracovné pomocné v schodisku výšky do 1,5m	021 Stavby	m2	38,624		3,860	149,09	3,860	141,04	7,45
111	Lešenie ľahké pracovné pomocné v šachte plocha do 6m2 výšky do 1,5m	021 Stavby	m2	27,810		4,100	114,02	4,100	108,32	5,70
112	Ochranné zábradlie na vonk voľných stranách objektu rúrkové	021 Stavby	m	262,880		3,440	904,31	3,440	859,09	45,22
113	Ochranné sieť z umelých vlákien s obrábivosťou	021 Stavby	m2	989,490		1,060	1 048,86	1,060	996,42	52,44
114	Vybavenie budov obč výstavby pri výške podlažia do 4m	021 Stavby	m2	1 087,730		1,730	1 881,77	1,730	1 737,68	94,09
115	Osadenie schodiskového, balkónového alebo iného zábradlia	021 Stavby	m	90,800		8,850	803,58	8,850	763,40	40,18
116	Presun hmôt pre budovy murované výšky 6-12m	021 Stavby	m	1 996,105		3,500	6 986,37	3,500	6 637,05	349,32
117	Konštrukcie a práce HSW, HZS T5	021 Stavby	hod	50,000		6,000	400,00	6,000	380,00	20,00
CELKOVÝ PRÍRATOK A VÝSTUP										
							10 174,54		9 865,81	508,73

118	Zholovanie hydroizolácie stud vodorovný náter asfalt penetr	021 Stavby	m2	814,014	0,150	122,10	0,150	116,00	6,11
119	Zholovanie hydroizolácie stud zvislý náter asfalt penetr	021 Stavby	m2	88,110	0,190	16,74	0,190	15,90	0,84
120	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	m2	10,185	1 050,870	184,41	1 050,870	184,89	9,72
121	Zholovanie hydroizolácie prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	1 628,028	2,680	4 363,12	2,680	4 144,96	219,16
122	Zholovanie hydroizolácie prítavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	176,220	2,900	511,04	2,900	485,49	25,55
123	Pás asfaltovaný modifikovaný napr. Elastobil PV 40 resp. Sinopol	021 Stavby	m2	2 083,696	1,100	2 292,07	1,100	2 177,47	114,60
124	Hydroizolačný náter na vodorovnej ploche napr. Aquafin 2K	021 Stavby	m2	223,930	9,650	2 160,92	9,650	2 052,87	108,05
125	Zholovanie tlak hydroizolácie stud vodorovný náter asfalt penetr	021 Stavby	m2	9,789	0,880	8,61	0,880	8,18	0,43
126	Zholovanie tlak hydroizolácie stud zvislý náter asfalt penetr	021 Stavby	m2	12,054	0,880	10,61	0,880	10,08	0,53
127	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	m2	10,005	1 050,870	5,25	1 050,870	4,99	0,26
128	Zholovanie izolácie tlakovej prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	9,789	5,600	54,82	5,600	52,08	2,74
129	Zholovanie izolácie tlakovej prítavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	12,054	5,600	67,50	5,600	64,13	3,38
130	Pás modifikačný asfaltový napr. ELASTODEK 40 Special	021 Stavby	m2	25,722	4,300	110,60	4,300	106,07	5,53
131	Zholovanie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie vodor.	021 Stavby	m2	9,789	1,180	11,55	1,180	10,97	0,58
132	Zholovanie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie zvislej	021 Stavby	m2	12,054	1,950	23,51	1,950	22,33	1,18
133	Geotextília polypropylénová napr. TATRATLEX PP 300g/m2	021 Stavby	m2	25,722	0,830	21,35	0,830	20,28	1,07
134	Separačná vrstva z PE fólie	021 Stavby	m2	25,722	0,680	17,49	0,680	16,62	0,87
135	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	99,917	1,830	182,85	1,830	173,71	9,14
	Izolácie strechy					16 917,88		16 071,50	845,88
136	Zholov povl. krytín striech do 10° za studena náterom asfalt penetračným	021 Stavby	m2	784,798	0,500	392,40	0,500	372,78	19,62
137	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	m2	10,157	1 050,870	164,98	1 050,870	156,74	8,25
138	Zholovanie povl. krytín striech do 10° prítavením parozábrany	021 Stavby	m2	784,798	1,500	1 177,20	1,500	1 118,34	58,86
139	Zholovanie povl. krytín striech vytláchnutím parozábrany prítavením	021 Stavby	m2	183,330	1,200	220,00	1,200	209,00	11,00
140	Pás modifikačný asfaltový napr. ELASTODEK 40 Special	021 Stavby	m2	1 061,586	1,800	1 910,85	1,800	1 815,31	95,54
141	Rozvinutia a natiahnutie strešnej fólie v ploche strechy, mechan. kotvenie	021 Stavby	m2	928,004	0,300	248,40	0,300	235,98	12,42
142	Zholovanie povl. krytín striech vytláchnutím fólie prilpanej v celej ploche	021 Stavby	m2	132,557	13,500	1 789,52	13,500	1 700,04	89,48
143	Fólia izolačná napr. Fatrafol 810 hr. 1,5mm strešná	021 Stavby	m2	1 111,273	6,760	7 512,21	6,760	7 138,60	375,61
144	Príplatok za zvýšenú požiarnu odolnosť fólie napr. Fatrafol 810 hr. 1,5mm	021 Stavby	m2	44,540	5,000	222,70	5,000	211,67	11,14
145	Ukotvenie fólie tanier hmoždienok na podklad z min. vlny	021 Stavby	kus	4 805,000	0,160	768,80	0,160	730,38	38,44
146	Hmoždinka zálepová tanierová 8x135mm	021 Stavby	kus	4 805,000	0,130	624,65	0,130	593,42	31,23
147	Zholov povl. krytín striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	021 Stavby	m2	916,021	0,760	696,18	0,760	661,37	34,81
148	Geotextília polypropylénová napr. TATRATLEX PP 300g/m2	021 Stavby	m2	1 053,424	0,830	874,34	0,830	830,62	43,72
149	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	166,022	1,900	315,44	1,900	299,67	15,77
	Izolácie lepenie					125 975,59		50 092,84	75 975,62
150	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prílepianie	021 Stavby	m2	107,346	2,070	223,45	2,070	212,28	11,17
151	Doska izolačná minerálna vlna hr. 100mm	021 Stavby	m2	96,455	20,685	1 995,17	7,267	665,89	1 329,28
152	Doska izolačná minerálna vlna hr. 150mm	021 Stavby	m2	10,257	37,940	389,15	13,337	128,96	259,19
153	Doska izolačná minerálna vlna hr. 30mm	021 Stavby	m2	3,393	14,490	49,16	5,091	16,41	32,75
154	Montáž tepelnej izolácie podľa 1x položením	021 Stavby	m2	960,460	0,580	566,67	0,580	538,34	28,33
155	Prekrytie lepennej izolácie podľa 1x položením PE fólie	021 Stavby	m2	47,300	1,450	68,59	1,450	65,16	3,43
156	Obloženie stien po obvode páskami polystyrénu š. do 100mm	021 Stavby	m	961,000	0,740	711,14	0,740	675,58	35,56
157	Doska z polystyrénu EPS 100 S hr. 30mm	021 Stavby	m2	272,442	3,519	958,72	2,545	658,72	300,00
158	Doska z polystyrénu EPS 100 S hr. 120mm	021 Stavby	m2	691,489	12,240	8 463,83	8,851	5 814,50	2 649,33
159	Doska z polystyrénu EPS 100 S hr. 150mm	021 Stavby	m2	15,739	15,640	248,16	11,318	169,11	77,05
160	Montáž lepi izolácie stien a základov celoploš. lepením dosiek	021 Stavby	m2	206,880	3,380	699,25	3,380	664,29	34,96
161	Polystyrén extrudovaný Styrodur 3035 CS hr. 180mm	021 Stavby	m2	211,018	41,100	8 672,84	16,851	3 378,76	5 294,68
162	Montáž lepelej izolácie striech, prílepianie za studena bodovo tvrstva	021 Stavby	m2	1 477,368	2,200	3 250,21	2,200	3 087,70	162,51
163	Montáž spádovej vrstvy z minerálnej vlny na strechu na lepidlo	021 Stavby	m2	738,684	1,000	738,68	1,000	701,75	36,93
164	Doska izolačná minerálna vlna hr. 100mm	021 Stavby	m2	7,099	22,163	157,33	7,267	49,01	108,32
165	Doska izolačná minerálna vlna hr. 120mm	021 Stavby	m2	763,458	30,263	22 801,52	9,928	7 106,05	15 695,47
166	Doska izolačná minerálna vlna hr. 150mm	021 Stavby	m2	7,099	36,900	261,95	12,107	81,95	180,30
167	Doska izolačná minerálna vlna hr. 200mm	021 Stavby	m2	1 492,717	45,000	67 172,27	14,754	20 937,05	46 235,22
168	Montáž lepi izolácie streš. atky extrud. polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	48,192	4,140	199,51	4,140	189,53	9,98
169	Doska XPS styrodur 3035 hr. 50mm	021 Stavby	m2	49,158	12,420	610,52	5,092	237,80	372,72
170	Montáž lepi izolácie streš. atky minerálnou vlnou do lepidla	021 Stavby	m2	116,404	2,690	313,13	2,690	297,47	15,66
171	Doska izolačná minerálna vlna hr. 80mm	021 Stavby	m2	118,732	41,925	4 977,84	13,746	1 550,44	3 427,40
172	Montáž lepi izolácie z extrud. polystyrénu na balkóny na lepidlo	021 Stavby	m2	47,300	2,420	114,47	2,420	108,75	5,72
173	Doska XPS styrodur 3035 hr. 80mm	021 Stavby	m2	48,246	18,420	888,69	7,553	346,19	542,50
174	Montáž spádového kútu z polystyrénu na lepidlo	021 Stavby	m2	46,114	2,750	126,81	2,750	120,47	6,34
175	Doska izolačná Puren Pir do spádu hr. 6-8cm	021 Stavby	m2	47,036	23,390	1 100,17	23,390	1 046,16	55,01
176	Montáž nopoivej fólie na zakrytie lepi izolácie	021 Stavby	m2	158,820	0,680	108,00	0,680	102,60	5,40
177	Fólia nopoivá kašiová	021 Stavby	m2	158,820	1,480	235,05	1,480	223,30	11,75
178	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	436,608	2,000	873,22	2,000	829,56	43,66
	Konštrukcie lešárskych					2 290,15		2 137,64	152,51
179	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 hr. 25mm	021 Stavby	m2	136,072	15,800	2 149,94	15,800	2 042,44	107,50
180	Spojovacie a ochranné prostriedky nerezové kotvenie	021 Stavby	m3	3,402	19,040	64,77	19,040	61,53	3,24
181	Presun hmôt pre lešárske konštr. v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	11,397	3,110	35,44	3,110	33,67	1,77
	Konštrukcie drevostrubov					13 121,16		12 485,67	635,49
182	Obklad stien sádkokartónom hr. 12,5mm s rošiom	021 Stavby	m2	42,000	36,251	1 522,52	36,251	1 446,39	76,13
183	Podhlady sádkokartónové zaves. do roštu CD, GKF 12,5mm	021 Stavby	m2	199,590	37,050	7 394,81	37,050	7 025,07	369,74
184	Podhlady sádkokartónové zaves. do roštu CD, GKB 12,5mm	021 Stavby	m2	107,920	37,050	3 998,44	37,050	3 704,62	199,92
185	Presun hmôt pre sádkokartón konštr. v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	66,235	3,110	205,99	3,110	195,69	10,30
	Konštrukcie parapetov					6 712,49		6 376,87	335,62
186	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou	021 Stavby	m2	53,031	8,280	439,10	8,280	417,15	21,96
187	Strešná krytina z falcovaného plechu celoploš. aplikáciou tesniaceho páska	021 Stavby	m2	46,114	19,380	893,69	19,380	849,01	44,68
188	Poplastované lemovanie múru r. 500mm	021 Stavby	m	63,600	14,230	905,03	14,230	858,78	45,25
189	Poplastované oplechovanie odkvapov r. 330mm	021 Stavby	m	61,500	3,380	207,87	3,380	197,48	10,39
190	Poplastované pododkarpové žľaby polkruhové r. 250mm	021 Stavby	m	6,000	4,140	24,84	4,140	23,60	1,24
191	Poplastované pododkarpové žľaby polkruhové r. 330mm	021 Stavby	m	25,500	5,180	132,09	5,180	125,49	6,60
192	Poplastovaný žľabový kolík končící pre odpad rúry	021 Stavby	kus	3,000	15,640	46,92	15,640	44,57	2,35
193	Poplastované oplechovanie parapetov r. 400mm	021 Stavby	m	68,000	12,260	833,68	12,260	792,00	41,68
194	Poplastované oplechovanie atkových múrov r. 950mm	021 Stavby	m	178,700	15,390	2 750,19	15,390	2 612,68	137,51

195	Poplastované rúry odfekapové d 100mm vrátane lapača streš naplavenin	021 Stavby	m	21,000	18,680	392,28	18,680	372,67	19,61
196	Presun hmot pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	66,257	1,310	86,80	1,310	82,48	4,34
197	konštrukcie stĺpov					56 899,82		54 054,83	2 844,99
197	Montáž plastových výplní prvkov, PUR pena po obvode	021 Stavby	bm	375,350	12,000	4 504,20	12,000	4 278,93	225,21
198	Vonk plastové zasklené steny s dverami (s izolačným trojsklo), pol. D1, D2, D3, O7, O9	021 Stavby	m2	102,025	180,000	18 364,50	180,000	17 446,28	918,23
199	Priplesok za bezpečnostné sklo	021 Stavby	m2	11,000	22,080	242,88	22,080	230,74	12,14
200	Vonk plastové zasklené steny (s izolačným trojsklo), pol. O11	021 Stavby	m2	46,166	180,000	8 309,88	180,000	7 894,39	415,49
201	Plastové okná s izolačným trojsklo	021 Stavby	m2	64,485	170,000	10 962,45	170,000	10 414,33	548,12
202	Vonk plastové dvere plné, pol. D5, D17	021 Stavby	m2	5,473	200,000	1 094,60	200,000	1 039,87	54,73
203	Vonk plastové vonk dvere s izolačným trojsklo, pol. D4	021 Stavby	m2	2,750	220,000	605,00	220,000	574,75	30,25
204	Kuchynská linka + vstavaná chladnička	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00
205	Montáž svetlité pre výlez na strechu	021 Stavby	kus	1,000	80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
206	Stredný svetlák 1000x1000mm pre výlez na strechu, napr. Lamix	021 Stavby	kus	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
207	Stehovacia vnútroleto, kotviaci rám	021 Stavby	m2	4,200	24,150	101,43	24,150	96,34	5,07
208	Pomocné drevené mado	021 Stavby	m	296,600	4,000	1 186,40	4,000	1 127,04	59,32
209	Drevené mado+kotvenie	021 Stavby	m	13,000	13,660	177,58	13,660	168,70	8,88
210	Montáž dver posuvných 1-kríd.	021 Stavby	kus	14,000	17,250	241,50	17,250	229,43	12,08
211	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované posuvné do rámu	021 Stavby	kus	14,000	150,230	2 103,22	150,230	1 998,06	105,16
212	Montáž dver otvôr do oceľ zárubne 1-kríd.	021 Stavby	kus	31,000	21,410	663,71	21,410	630,52	33,19
213	Dvere vnútorné plné 70x197 dyhované	021 Stavby	kus	5,000	60,000	300,00	60,000	285,00	15,00
214	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované	021 Stavby	kus	5,000	60,000	300,00	60,000	285,00	15,00
215	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované	021 Stavby	kus	5,000	60,000	300,00	60,000	285,00	15,00
216	Dvere vnútorné plné 110x197 dyhované	021 Stavby	kus	14,000	60,000	840,00	60,000	798,00	42,00
217	Montáž dver otvôr do oceľ zárubne 2-kríd.	021 Stavby	kus	7,000	60,000	420,00	60,000	399,00	21,00
218	Dvere vnútorné 2/3 zasklené 185x197 dyhované	021 Stavby	kus	4,000	25,000	100,00	25,000	95,00	5,00
219	Montáž dver otvôr prilož. do zárubne 1-kr.	021 Stavby	kus	4,000	150,000	600,00	150,000	570,00	30,00
220	Dvere vnútor s poľ odoln 30min 70x197 dyhované	021 Stavby	kus	14,000	18,480	258,72	18,480	245,78	12,94
221	Dvere vnútor s poľ odoln 30min 90x197 dyhované	021 Stavby	kus	2,000	130,000	260,00	130,000	247,00	13,00
222	Dvere vnútor s poľ odoln 30min 100x197 dyhované	021 Stavby	kus	3,000	130,000	390,00	130,000	370,50	19,50
223	Dvere vnútor s poľ odoln 15min 110x197 dyhované	021 Stavby	kus	1,000	130,000	130,00	130,000	123,50	6,50
224	Dvere vnútor s poľ odoln 15min 70x197 dyhované	021 Stavby	kus	3,000	130,000	390,00	130,000	370,50	19,50
225	Dvere vnútor s poľ odoln 15min 90x197 dyhované	021 Stavby	kus	1,000	130,000	130,00	130,000	123,50	6,50
226	Montáž dver otvôr prilož. do zárubne 2-kr.	021 Stavby	kus	4,000	130,000	520,00	130,000	494,00	26,00
227	Dvere vnútor s poľ odoln 30min 165x197 dyhované	021 Stavby	kus	2,000	22,080	44,16	22,080	41,98	2,21
228	Dvere vnútor s poľ odoln 30min 185x197 dyhované	021 Stavby	kus	1,000	130,000	130,00	130,000	123,50	6,50
229	Kľučka+voľba+kovanie	021 Stavby	kus	65,000	11,000	715,00	11,000	679,25	35,75
230	Montáž prahov dver 1-kríd. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	49,000	2,140	104,86	2,140	99,62	5,24
231	Prah dubový dĺžka 72 šírka 15cm	021 Stavby	kus	8,000	6,000	48,00	6,000	45,80	2,40
232	Prah dubový dĺžka 82 šírka 15cm	021 Stavby	kus	5,000	6,000	30,00	6,000	28,50	1,50
233	Prah dubový dĺžka 92 šírka 15cm	021 Stavby	kus	35,000	6,000	210,00	6,000	199,50	10,50
234	Prah dubový dĺžka 102 šírka 15cm	021 Stavby	kus	1,000	6,000	6,00	6,000	5,70	0,30
235	Montáž prahov dver 2-kríd. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	16,000	4,970	79,52	4,970	75,54	3,98
236	Prah dubový dĺžka 112 šírka 15cm	021 Stavby	kus	10,000	10,000	100,00	10,000	95,00	5,00
237	Prah dubový dĺžka 167 šírka 15cm	021 Stavby	kus	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
238	Prah dubový dĺžka 187 šírka 15cm	021 Stavby	kus	5,000	10,000	50,00	10,000	47,50	2,50
239	Presun hmot pre konštr. stoliarske v objekte výšky do 6-12m	021 Stavby	%	591,836	3,110	1 716,21	3,110	1 630,40	85,81
240	Montáž zábradlia rovného z profilu ocele do muriva, do 20kg	021 Stavby	m	48,500	5,000	242,50	5,000	230,38	12,13
241	Oceľový jacksoný profil kotvenie	021 Stavby	kg	873,000	3,600	3 142,80	1,846	1 531,11	1 611,69
242	Výplň z plyných systémových dosiek	021 Stavby	m2	53,350	50,000	2 667,50	50,000	2 534,13	133,38
243	Montáž zábradlia schodišťa z profilu ocele do muriva, do 20kg	021 Stavby	m	16,100	5,000	80,50	5,000	76,48	4,03
244	Oceľový jacksoný profil kotvenie	021 Stavby	kg	289,800	3,600	1 043,28	1,846	508,27	535,01
245	Montáž oceľ mriežok obojstranných neuzatvárateľných	021 Stavby	kus	2,000	7,590	15,18	7,590	14,42	0,78
246	Oceľ mriežka obojstranná neuzatvárateľná 150x200mm	021 Stavby	kus	2,000	11,660	23,32	11,660	22,15	1,17
247	Oceľ mriežka obojstranná neuzatvárateľná 160x200mm	021 Stavby	kus	2,000	13,800	27,60	13,800	26,22	1,38
248	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami	021 Stavby	m	13,950	6,340	88,44	6,340	84,02	4,42
249	Montáž ochranného koša rebrika skrukovanim	021 Stavby	m	10,200	3,740	38,15	3,740	36,24	1,91
250	Rebrik oceľový	021 Stavby	m	13,950	192,000	2 678,40	98,382	1 303,81	1 374,59
251	Montáž deliace steny balkónov, kotvenie	021 Stavby	m2	38,080	20,480	179,88	20,480	140,89	38,99
252	Oceľový jacksoný profil kotvenie	021 Stavby	kg	571,200	6,000	3 427,20	3,077	1 659,68	1 767,54
253	Výplň z plyných systémových dosiek	021 Stavby	m2	38,080	120,000	4 569,60	61,508	2 225,13	2 344,47
254	Montáž zábradlia okien s nízkym parapetom, kotvenie	021 Stavby	m2	17,820	10,760	191,74	10,760	182,15	9,59
255	Oceľový jacksoný profil kotvenie	021 Stavby	kg	320,760	6,000	1 924,56	3,077	937,60	986,96
256	Výplň z plyných systémových dosiek	021 Stavby	m2	17,820	120,000	2 136,40	61,508	1 041,28	1 097,12
257	Krytina z bezpečnostného skla VSG na kovových konštrukciách	021 Stavby	m2	13,225	245,000				
258	Montáž kovových drobných doplnkov konštrukcií	021 Stavby	kg	107,840	2,440	263,13	122,998	1 545,28	1 694,84
259	Oceľové valcované profily	021 Stavby	kg	107,840	5,072	546,91	2,548	261,00	285,91
260	Montáž kovových doplnkov konštrukcií nad 500kg	021 Stavby	kg	717,420	0,600	430,45	0,600	408,93	21,52
261	Oceľový jacksoný profil kotvenie	021 Stavby	kg	717,420	6,125	4 394,20	3,077	2 097,08	2 297,12
262	Typová skriepka opierka pri WC mise, kotvenie	021 Stavby	kus	32,000	26,910	661,12	26,910	618,06	43,06
263	Typové držiadlo veda umývadla, kotvenie	021 Stavby	kus	38,000	22,080	839,04	22,080	797,09	41,95
264	Typové skriepkové sedadlo v sprchovacom kúle, kotvenie	021 Stavby	kus	15,000	20,010	300,15	20,010	285,14	15,01
265	Pomocné držiadlo pri vani	021 Stavby	kus	2,000	24,000	48,00	24,000	45,50	2,40
266	Výberateľné sedadlo, kotvenie	021 Stavby	kus	1,000	34,500	34,50	34,500	32,78	1,73
267	Typové držiadlo v sprchovacom kúle, kotvenie	021 Stavby	kus	30,000	13,460	403,80	13,460	383,61	20,19
268	Presun hmot pre kovové konštr. v objektoch výšky 6-12m	021 Stavby	%	185,594	3,000	558,78	3,000	528,94	27,84
269	podlahy z dlaždíc					9 333,27		8 886,61	466,66
270	Montáž vonk keram dlažieb mrazuvzdorným lepidlom	021 Stavby	m2	47,300	22,000	1 040,60	22,000	988,57	52,03
271	Montáž vonk keram soklika rovného v 100mm do maly	021 Stavby	m	46,600	3,000	139,80	3,000	132,81	6,99
272	Keramicke obkladaky mrazuvzdorné	021 Stavby	m2	54,558	15,900	867,47	15,900	824,10	43,37
273	Montáž soklov keram rovných do lepidla	021 Stavby	m	38,300	3,000	114,90	3,000	109,16	5,75
274	Montáž podlah z vnút keram dlaždic relief do tmeľu	021 Stavby	m2	176,630	22,000	3 885,86	22,000	3 691,57	194,29
275	Keramicke dlaždice	021 Stavby	m2	189,484	15,900	3 012,80	15,900	2 862,16	150,64
276	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky 6-12m	021 Stavby	%	90,614	3,000	271,84	3,000	258,25	13,58
277	Podlahy Mrazové a parkety					7 676,44		6 447,33	1 229,11

276	Podlahové sokliky drevené pripevnené skruškami	021 Stavby	m	268,000	2,200	589,60	2,200	589,12	29,48
277	Montáž plávajúch podláh laminátových 8.100-150mm systém c/o	021 Stavby	m2	261,510	4,900	1 281,40	4,900	1 217,33	64,07
278	Parkety laminátové typ spoja Clic	021 Stavby	m2	274,586	18,000	4 942,55	14,760	3 850,13	1 092,42
279	Pretmelanie šikár 5x3mm tmeľom akrylátovým	021 Stavby	m	275,000	2,000	550,00	2,000	522,50	27,50
280	Podložka pod plávajú podlahu, fólia Mirelon hr.2mm	021 Stavby	m2	274,586	0,500	137,29	0,500	130,43	6,86
281	Presun hmôt pre podlahy výškové v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	58,533	3,000	17 359,81		10 529,37	1 753,50
282	Lepenie podlahovín plastových na schod slupnice rovné	021 Stavby	m	32,200	5,000	161,00	5,000	152,55	8,05
283	Lepenie podlahovín plastových na schod podslupnice	021 Stavby	m	32,200	6,000	193,20	6,000	183,54	9,66
284	Podlahovina PVC	021 Stavby	m2	16,588	8,000	132,70	8,000	128,07	6,64
285	Montáž plastovej hrany na schodíšťových stupňoch	021 Stavby	m	32,200	1,500	48,30	1,500	45,89	2,42
286	Hrana plastová	021 Stavby	m	33,810	2,500	84,53	2,500	80,30	4,23
287	Šikarovanie na schodíšťových stupňoch silikónom	021 Stavby	m	32,200	1,500	48,30	1,500	45,89	2,42
288	Lepenie plastovej látky ukončovanie samolepiace látky	021 Stavby	m	483,521	3,500	1 692,32	3,500	1 607,70	84,62
289	Lepenie plastových potlakových podláh	021 Stavby	m2	529,040	4,600	2 433,58	4,600	2 311,90	121,68
290	Podlahovina PVC	021 Stavby	m2	555,492	12,000	6 685,90	9,841	5 193,25	1 472,55
291	Spojovanie podláh z plastov zvarovanie za studena	021 Stavby	m	530,000	1,000	530,00	1,000	503,50	26,50
292	Presun hmôt pre podlahy potlakové v objektoch výšky do 12m	021 Stavby	%	97,679	3,000	293,04	3,000	278,39	14,65
293	Nátery betón podláh chemicky odolný akrylátový	021 Stavby	m2	5,586	5,000	33,30	6,000	31,84	1,67
294	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky 6-12m	021 Stavby	%	0,333	3,000	1,00	3,000	0,95	0,05
295	Montáž vnúť keramických obkladov do tmeľu	021 Stavby	m2	470,137	19,000	8 932,60	19,000	8 485,97	446,63
296	Šikarovanie pri montáži	021 Stavby	m2	470,137	1,000	470,14	1,000	446,63	23,51
297	Keramické obkladky	021 Stavby	m2	493,643	16,000	7 898,29	16,000	7 503,38	394,91
298	Profil na ukončenie keram obkladu	021 Stavby	m	121,300	1,200	145,56	1,200	138,28	7,28
299	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky 6-12m	021 Stavby	%	174,466	3,000	523,40	3,000	497,23	26,17
300	Nátery kov doplnk konštr syntet základné	021 Stavby	m2	159,030	6,000	954,18	6,000	906,47	47,71
301	Nátery kov doplnk konštr syntet základné	021 Stavby	m2	159,030	2,000	318,06	2,000	302,16	15,90
302	Pačkovanie väpným mliekom v miestnosti výšky do 3,8m	021 Stavby	m2	3 472,896	1,000	3 472,90	1,000	3 299,26	173,65
303	Maľba z tekutých zmesí farebné dvojzložné v miestnosti výšky do 3,8m	021 Stavby	m2	3 472,896	1,900	6 598,50	1,900	6 268,58	329,93
304	Konštrukcia a práce PSV, HZS T4	021 Stavby	hod	25,000	12,000	300,00	12,000	285,00	15,00
305	ZDRAVOTECHNIKA					48 010,61		43 241,63	4 768,88
306	Práce a kompletná konštrukcia					1 278,00		1 214,16	63,84
307	Montáž odušovača tukov, poddrežový veľkosť 1,0 l/s	021 Stavby	ke	2,000	49,000	98,00	49,000	93,10	4,90
308	Odušovač tukov a škrobov poddrežový, prietok 1 l/s, s kalovou jmkou, PE, MEA	021 Stavby	ks	2,000	590,000	1 180,00	590,000	1 121,00	59,00
309	Uloženie teplov					1 128,22		1 089,91	38,31
310	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	021 Stavby	m	38,000	0,690	26,22	0,690	24,91	1,31
311	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	8,000	25,000	200,00	25,000	190,00	10,00
312	Montáž vodovodnej tvarovky na potrubí, DN 20-50	021 Stavby	ks	90,000	4,000	360,00	4,000	342,00	18,00
313	armatúry a tvarovky PP 20-50	021 Stavby	ks	90,000	6,000	540,00	6,000	513,00	27,00
314	Uloženie teplov					1 835,00		0,00	1 835,00
315	Montáž trubice z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 70 mm	021 Stavby	m	304,000	2,000	1 808,00	2,000	0,00	1 808,00
316	Potrubie z rúr PP HT 125/4	021 Stavby	m	141,000	18,000	2 538,00	18,000	2 411,10	126,90
317	Potrubie z rúr PP HT odpadná, DN 75	021 Stavby	m	102,000	3,000	306,00	3,000	290,70	15,30
318	Potrubie z rúr odpadná, rúra PP HT DN 110	021 Stavby	m	202,000	4,000	606,00	4,000	576,80	29,20
319	Potrubie z PP rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	79,000	9,000	711,00	9,000	676,45	34,55
320	Potrubie z PP rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	25,000	9,000	225,00	9,000	213,75	11,25
321	Ziadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8 umývadla	021 Stavby	ke	27,000	2,000	54,00	2,000	51,30	2,70
322	Ziadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8 vaha, drez	021 Stavby	ks	6,000	2,000	12,00	2,000	11,40	0,60
323	Ziadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, WC, výl	021 Stavby	ks	21,000	3,000	63,00	3,000	59,85	3,15
324	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 75/40	021 Stavby	ks	54,000	1,500	81,00	1,500	78,95	4,05
325	Odbočka odpadová PVC D 110/110 mm	021 Stavby	ks	25,000	1,600	40,00	1,600	38,00	2,00
326	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 75/50	021 Stavby	ks	5,000	1,400	7,00	1,400	6,65	0,35
327	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 110/50	021 Stavby	ks	9,000	1,500	13,50	1,500	12,83	0,68
328	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/45°	021 Stavby	ks	98,000	1,500	132,00	1,500	125,40	6,60
329	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/45°	021 Stavby	ks	91,000	1,600	163,80	1,600	155,61	8,19
330	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	4,000	4,00	4,000	3,80	0,20
331	PVC-U koleno odpadové 75/45°	021 Stavby	ks	10,600	0,600	6,00	0,600	5,70	0,30
332	REHAU RAUPIANO Plus Redukcia DN 125/100, k. c.120614-001	021 Stavby	ks	5,000	7,000	35,00	7,000	33,25	1,75
333	REHAU RAUPIANO Plus Redukcia DN 100/75, k. c.121404-001	021 Stavby	ks	15,000	3,000	45,00	3,000	42,75	2,25
334	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 110/110 60°	021 Stavby	ks	3,000	3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
335	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 125/110 60°	021 Stavby	ks	23,000	3,000	69,00	3,000	65,55	3,45
336	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	14,000	6,000	84,00	6,000	79,80	4,20
337	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/125 45°	021 Stavby	ks	4,000	5,000	20,00	5,000	19,00	1,00
338	Redukcia PVC D 150/125 mm hladká kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4,00	2,000	3,80	0,20
339	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,00	6,000	5,70	0,30
340	vetracia hlavica HL 810	021 Stavby	ks	11,000	15,000	165,00	15,000	150,75	8,25
341	zápečková uzatvorka DN40 umývadlová, drezová	021 Stavby	ks	32,000	12,000	384,00	12,000	364,80	19,20
342	PVC-U odbočka tvarovka 110	021 Stavby	ks	16,000	4,000	64,00	4,000	60,80	3,20
343	PVC-U odbočka tvarovka 75	021 Stavby	ks	15,000	2,000	30,00	2,000	28,50	1,50
344	Tvarovky PVC 32-110 (odbočky, kolena, redukcie)	021 Stavby	ks	150,000	2,000	300,00	2,000	285,00	15,00
345	Flexi pripojenie WC 110 plast	021 Stavby	ks	19,000	8,000	152,00	8,000	144,40	7,60
346	Montáž podlahového vpusťu s vodorovným odtokom a integrovaným vrškovým uzáverom DN 50	021 Stavby	ks	18,000	6,000	108,00	6,000	102,60	5,40

39	Podlahový vstup napr. HL514SN (0,5 l/s), horizontálny odtok DN 40/50, zápchová uzávierka Primus, Klick-Click, rám 121x121 mm, mreža 115x115 mm, nerez	021 Stavby	ks	18,000	80,000	1 440,00	80,000	1 368,00	72,00
40	Montáž podlahového vstupu s vodorovným odtokom DN 75	021 Stavby	ks	4,000	7,000	28,00	7,000	26,80	1,40
40 a	Montáž podlahového vstupu s vodorovným odtokom DN 75	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	7,000	0,00	7,00
41	Podlahový vstup napr. HL80,1C, (0,5 l/s), variabilný odtok DN 50/75, Cera Drain, polymérbetónový límec, mreža nerez 115x115 mm, PP/PE	021 Stavby	ks	4,000	200,000	800,00	200,000	760,00	40,00
41a	Podlahový vstup napr. HL80,1C, (0,5 l/s), variabilný odtok DN 50/75, Cera Drain, polymérbetónový límec, mreža nerez 115x115 mm, PP/PE	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	200,000	0,00	200,00
42	Montáž bezpečnostného prepádového strešného vliuku pre fóliové izolácie mechanicky koleného s ohrevom DN 110	021 Stavby	ks	6,000	25,000	150,00	25,000	142,50	7,50
43	Strešný vliak bezpečnostný napr. HL62,1Safe1, vertikálny odtok s ohrevom, s nastaviteľným prepádom 28-68 mm, PP/Inerez	021 Stavby	ks	6,000	250,000	1 500,00	250,000	1 425,00	75,00
44	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,472	3,000	4,42	3,000	4,20	0,22
Cizozemská vnútorná vodovod						9 710,77		8 987,73	723,04
45	Potrúbie z ocele rúr pozink bezvík bežných-11 353 0, 10 004 0 zvarov, bežných-11 343 00 DN 32	021 Stavby	m	3,000	16,000	48,00	16,000	45,60	2,40
46	Potrúbie z ocele rúr pozink bezvík bežných-11 353 0, 10 004 0 zvarov, bežných-11 343 00 DN 40	021 Stavby	m	55,000	20,000	1 100,00	20,000	1 045,00	55,00
47	MIRELON izolácia 227 9"	021 Stavby	m	377,000	0,500	188,50	0,500	178,08	9,43
48	MIRELON izolácia 28/ 9"	021 Stavby	m	190,000	0,583	110,77	0,583	105,23	5,54
49	MIRELON izolácia 35/ 9"	021 Stavby	m	111,000	0,750	83,25	0,750	79,08	4,16
50	MIRELON izolácia 42/9"	021 Stavby	m	46,000	0,833	38,32	0,833	36,48	1,92
51	MIRELON izolácia 52/9"	021 Stavby	m	72,000	1,250	90,00	1,250	85,50	4,50
52	Izolácia potrubia- 65/ 9" MIRELON	021 Stavby	m	50,000	2,000	100,00	2,000	95,00	5,00
53	Spätná klapka zvislá 5/4"	021 Stavby	ks	5,000	4,000	20,00	4,000	19,00	1,00
54	Rohový guľový ventil s filtrom bez matice, chróm 1/2"-3/8", kód 1481900, WC, práčka	021 Stavby	ks	24,000	3,000	72,00	3,000	68,40	3,60
55	Flexi hadica do batérie s pleťvom z nehrdzavejúcej ocele s krátkou koncovkou 3/8" M10x1 L60, kód	021 Stavby	ks	21,000	8,000	168,00	8,000	159,60	8,40
56	Sanitárna technika Aquaplast guľový kohút plast 40 mm	021 Stavby	ks	15,000	4,000	60,00	4,000	57,00	3,00
57	Guľový kohút 32 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody	021 Stavby	ks	15,000	6,000	90,00	6,000	85,50	4,50
58	AQUAPLAST sanitárna technika guľový kohút plast 25 mm	021 Stavby	ks	15,000	4,000	60,00	4,000	57,00	3,00
59	AQUAPLAST sanitárna technika guľový kohút plast 20 mm	021 Stavby	ks	25,000	4,000	100,00	4,000	95,00	5,00
60	Sanitárna technika Aquaplast prechod-venkajší závit AG 16x1/2"	021 Stavby	ks	45,000	5,000	225,00	5,000	213,75	11,25
61	Potrúbie z plastických rúrok PP D 20x2, 8 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	377,000	4,000	1 508,00	4,000	1 432,80	75,20
62	Potrúbie z plastických rúrok PP D 25x4, 2 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	190,000	5,000	950,00	5,000	902,50	47,50
63	Potrúbie z plastických rúrok PP D 32x5, 4 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	111,000	6,000	666,00	6,000	632,70	33,30
64	Potrúbie z plastických rúrok PP D 40x6, 7 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	46,000	8,000	368,00	8,000	349,60	18,40
65	Potrúbie z plastických rúrok PP D 50x6, 9 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	72,000	14,000	1 008,00	14,000	957,60	50,40
66	Potrúbie z plastických rúrok PP D 63x8, 4 polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	50,000	16,000	800,00	16,000	760,00	40,00
67	Montáž vodovodných armatúr pre vodu (komplet)	021 Stavby	kpl	1,000	250,000	250,00	250,000	0,00	250,00
68	Ochrana potrubia pleťmi DN 50 a DN 65 lechtická miestnosť	021 Stavby	m	12,000	6,000	72,00	6,000	68,40	3,60
69	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	021 Stavby	ks	75,000	5,000	375,00	5,000	356,25	18,75
70	SANITAS Nástienka 20x1/2	021 Stavby	ks	50,000	2,000	100,00	2,000	95,00	5,00
71	Montáž ventilu zavzdušňovaci, odzdušňovaci G 1	021 Stavby	ks	3,000	1,300	3,90	1,300	3,71	0,20
72	Automatický odzdušňovací, zavzdušňovací ventil 1" AVK PN16	021 Stavby	ks	3,000	48,000	144,00	48,000	136,80	7,20
73	Montáž zariadenia magnetickej úpravy vody G 2	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
74	Filtrácia a čistenie vody Magnetická úprava vody napr. IVAR č. 125.030.00	021 Stavby	ks	1,000	99,000	99,00	99,000	94,05	4,95
75	Požiarne príslušenstvo, hydrantová skriňa biela vnútorná s výstrojom 25 (konopná hadica)	021 Stavby	súb	3,000	120,000	360,00	120,000	342,00	18,00
76	Tlaková skúška vodovodného potrubia závlahového do DN 50	021 Stavby	m	846,000	0,250	211,50	0,250	200,93	10,58
77	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	846,000	0,250	211,50	0,250	200,93	10,58
78	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,438	3,500	5,03	3,500	4,78	0,25
Cizozemská - zariadenia predmetu						21 600,80		20 589,15	1 011,65
79	Montáž záchodovej miay zavesenej a rovným odpadom	021 Stavby	ks	19,000	15,000	285,00	15,000	270,75	14,25
80	Predsŕenový systém napr. Kombifix pre zavesné WC, výška 1080 mm s podmietskou sploachovacou nádržou Sigma 12 pre odsávanie zápachu s externým ventilátorom, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	19,000	180,000	3 420,00	180,000	3 249,00	171,00
81	Misa záchodová keramická zavesná napr. VARIUS, s hlbokým sploachovaním, 6 l, skryté upevnenie, KOLO komplet	021 Stavby	ks	3,000	125,000	375,00	125,000	356,25	18,75
82	Misa záchodová keramická zavesná WC integrovaná s bidefom komplet s montážou vrátane prípravy na prípojku studenej a teplej vody (mobaš)	021 Stavby	ks	16,000	590,000	9 440,00	590,000	8 968,00	472,00
83	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho dieluvu so zápchovou uzávierkou na konzoly	021 Stavby	súb	27,000	15,000	405,00	15,000	384,75	20,25
84	Sanitárna keramika napr. DURAVIT D-code umývadlo biele	021 Stavby	ks	8,000	30,000	240,00	30,000	228,00	12,00
84a	Umývadlo keramické s otvormi pre baténu a prepádom, pre honskosporných	021 Stavby	ks	19,000	60,000	1 140,00	60,000	1 083,00	57,00
85	Montáž vane akrylátovej klaskej, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
86	Vaňa akrylátová napr. COMFORT PLUS pravouhlá, rozmer 1800x800x410 mm, objem vody 210 l, s držiadlom, KOLO	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	200,000	190,00	10,00
87	Montáž - vánika sprovedá akrylátová štvorcová 900x900 mm	021 Stavby	súb	3,000	25,000	75,00	25,000	71,25	3,75
88	Sprchovací vánika akrylátová štvorcová napr. PACIFIK, rozmer 900x900 mm, hĺbka 30 mm, KOLO	021 Stavby	ks	3,000	100,000	300,00	100,000	285,00	15,00
89	Montáž - záslena sprovedá jednokriдловá do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	súb	3,000	25,000	75,00	25,000	71,25	3,75

90	Kúľ sprchový napr. NEXT GEBERIT štvorcový, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 Slavby	ks	3,000	350,000	1 050,00	350,000	997,50	52,50
91	Montáž drezu bez výtok. armatúr so zápach. uzáverkou oceťového smaltovaného, nehrdzav.	021 Slavby	sub	2,000	25,000	50,00	25,000	47,50	2,50
92	Drez aniktorový s odkvapovou doskou 800 x 500.	021 Slavby	ks	2,000	80,000	160,00	80,000	152,00	8,00
93	Montáž výlevky závesnej bez výtokovej armatúry	021 Slavby	sub	2,000	25,000	50,00	25,000	47,50	2,50
94	Výlevka závesná keramická napr. QUELLE.	021 Slavby	ks	2,000	100,000	200,00	100,000	190,00	10,00
95	Mrieža k výlevkám T 609	021 Slavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
96	KLUDI nástenná balena výlevky	021 Slavby	ks	2,000	35,000	70,00	35,000	66,50	3,50
97	Montáž batérie umývadlovej a drezovej, sprchovej, výlevky nástennej chromovanej	021 Slavby	ks	34,000	12,000	408,00	12,000	387,60	20,40
97a	Montáž batérie umývadlovej a drezovej, sprchovej, výlevky nástennej chromovanej	22 Slavby	ks	19,000	12,000	228,00	12,000	0,00	228,00
98	Batéria umývadlová páková	021 Slavby	ks	1,000	30,000	240,00	30,000	228,00	12,00
98a	Balena umývadlová stojánková páková pre umývadlá pre hendikepovaných	021 Slavby	ks	19,000	99,000	1 881,00	99,000	1 786,95	94,05
99	Balena sprchová podometková páková Lyra, priemer 150 mm, so sprchovou sadou chróm, JIKA	021 Slavby	ks	18,000	50,000	900,00	50,000	855,00	45,00
100	Balena drezová s jedným otvorom a horným oločným výtokom	021 Slavby	ks	5,000	50,000	250,00	50,000	237,50	12,50
101	Sanitárna keramika DURAVIT LAVILLE kryt silonu 8631 biely	021 Slavby	ks	27,000	15,000	405,00	15,000	384,75	20,25
102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Slavby	t	1,262	3,000	3,79	3,000	3,60	0,19
102a	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Slavby	t	10,003	3,000	0,01	3,000	0,00	0,01
103	Ústredné kúrenie					360,00		285,00	15,00
104	Montáž cirkulačného čerpadla DN 25 výtlak do 6,0 m	021 Slavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
105	Čerpadlo cirkulačné napr. WILO Star Z25/6	021 Slavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
106	Ústredné kúrenie, armatúry					175,00		166,25	8,75
107	Montáž ventilu závlahového regulačného G 1 stupňového	021 Slavby	ks	5,000	5,000	25,00	5,000	23,75	1,25
108	Termoregulačný prepúšťací ventil, 1", napr. HEKZ STROMAX	021 Slavby	ks	5,000	30,000	150,00	30,000	142,50	7,50
109	Montáža potrubia					483,00		458,85	24,15
110	Príprava pre skúšku tesnosti DN 125 - 200	021 Slavby	úsek	4,000	20,000	80,00	20,000	75,00	4,00
111	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 100 - 160	021 Slavby	m	403,000	0,500	201,50	0,500	191,43	10,08
112	Skúška tesnosti potrubia podľa STN DN 100 - 160	021 Slavby	m	403,000	0,500	201,50	0,500	191,43	10,08
113	Montáža vzduchoelektrických zariadení					460,00		437,00	23,00
114	Zholovanie príchylky objímky pre kotlenie potrubia požiarneho oceť DN50	021 Slavby	ks	30,000	1,000	30,00	1,000	28,50	1,50
115	GEBERIT Objímka so závitovým náhubkom M 10 O 50 požiarnej vodovod oceť	021 Slavby	ks	30,000	1,000	30,00	1,000	28,50	1,50
116	GEBERIT Objímka so závitovým náhubkom M 10 O 50 pre rozvod vody do DN 50	021 Slavby	ks	200,000	1,000	200,00	1,000	190,00	10,00
117	Zholovanie príchylky objímky pre kotlenie potrubia vody DN50	021 Slavby	ks	200,000	1,000	200,00	1,000	190,00	10,00
118	Ústredné kúrenie					56 842,32		54 000,20	2 842,12
119	Kotlenie a stopovka					16 498,33		15 673,41	824,92
120	Teplotový nástenný kondenzačný kotol na zemný plyn, nezávislý od vzduchu v miestnosti, bez zabudovanej expanznej tlakovej nádoby, s integrovaným poistným ventilom 3 bary - napr. Buderus typ Logamax plus GB 192-35i (5,1 až 34,4 kW)	021 Slavby	kpl	2,000	2 600,000	5 200,00	2 600,000	4 940,00	260,00
121	Montáž nástenného kondenzačného kotla 35 kW	021 Slavby	kpl	2,000	200,000	400,00	200,000	380,00	20,00
122	Koncentrické vedenie vzduchu a spalín DN 80/125, vyvedenie nad strešnú konštrukciu, vertikálnej dĺžky cca 3,5 m	021 Slavby	kpl	2,000	250,000	500,00	250,000	475,00	25,00
123	Montáž koncentrického vedenia vzduchu a spalín	021 Slavby	kpl	2,000	200,000	400,00	200,000	380,00	20,00
124	Slojať zásobníkový bivalentný ohrievač teplej vody o objeme 750 litrov	021 Slavby	kpl	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00
125	Montáž bivalentného zásobníkového ohrievača o objeme 750 litrov	021 Slavby	kpl	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
126	Termostatická zmiešavacia skupina pre zabezpečenie neprekročenia teploty teplej vody nad 55°C s cirkulačným čerpadlom - napr. Buderus	021 Slavby	kpl	1,000	300,000	300,00	300,000	285,00	15,00
127	Montáž termostatickej zmiešavacej skupiny	021 Slavby	kpl	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
128	Solárna stanica napr. Buderus typ Logasol KS0110 SM 100/2	021 Slavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
129	Montáž solárnej stanice	021 Slavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
130	Ploché solárne kolektory absorpčnej plochy 2,18 m2 s umiestnením na plochu strechu - napr. Buderus typ Logasol SKN 4.0.s zvislými	021 Slavby	ks	6,000	350,000	2 100,00	350,000	1 995,00	105,00
131	Montáž plochých solárnych panelov	021 Slavby	ks	6,000	60,000	360,00	60,000	342,00	18,00
132	Upevnenie 6 ks plochých solárnych kolektorov s príslušenstvom (prípojnacia sada na plochu strechu, základná sada +5 ks rozširovacia sada, odvzdušňovacia sada, prídavná sieť základná + 5 ks rozširovacia sada 6 ks záťažových vaní, prepäťová ochrana, ručné čerpadlo, nádrž...)	021 Slavby	ks	1,000	1 800,000	1 800,00	1 800,000	1 710,00	90,00
133	Montáž oporných konštrukcií plochých solárnych panelov, naplnenie...	021 Slavby	kpl	1,000	200,000	200,00	200,000	190,00	10,00
134	MaR (kaskáda dvoch kotlov, dva okruhy vykurovania ekvitemicky regulované, jeden okruh ohrevu teplej vody, snímač hydraulického výhybky, funkcia solárnej panelov...)	021 Slavby	kpl	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00
135	Montáž MaR	021 Slavby	kpl	1,000	200,000	200,00	200,000	190,00	10,00
136	Tlaková expanzná nádobu solárneho systému o objeme 35 l - napr. Reflex S 35/10	021 Slavby	kpl	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
137	Montáž tlakovej expanznej nádoby o objeme 35 litrov	021 Slavby	kpl	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
138	Tlaková expanzná nádobu o objeme 18 litrov - napr. Reflex typ NG 18/3	021 Slavby	kpl	2,000	25,000	50,00	25,000	47,50	2,50
139	Montáž tlakovej expanznej nádoby o objeme 18 litrov	021 Slavby	kpl	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
140	Tlaková expanzná nádobu o objeme 80 litrov - napr. Reflex typ NG 80/3	021 Slavby	kpl	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
141	Montáž tlakovej expanznej nádoby o objeme 80 litrov	021 Slavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
142	Uzatvárací guľový kohút so zaistením pred expanznú nádobu MK 3/4" - DN 20	021 Slavby	ks	1,000	17,000	17,00	17,000	16,15	0,85
143	Montáž uzatváracieho guľového kohúta so zaistením pred expanznú nádobu DN 20	021 Slavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
144	Uzatvárací guľový kohút so zaistením pred expanznú nádobu MK 1" - DN 25	021 Slavby	ks	3,000	25,000	75,00	25,000	71,25	3,75
145	Montáž uzatváracieho guľového kohúta so zaistením pred expanznú nádobu DN 25	021 Slavby	ks	3,000	3,000	9,00	3,000	5,55	0,45

27	Elektronická nechemická úprava vykurovacej vody, napr. EZV DN 40	021 Stavby	kpl	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
28	Montáž nechemickej úpravy vykurovacej vody	021 Stavby	kpl	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
29	Hydraulická výhybka (anuloid) - pre hmotnostný prietok min. 4,0 m ³ /h	021 Stavby	kpl	1,000	80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
30	Montáž hydraulikaj výhybky (anuloid) pre hmotnostný prietok min. 4,0 m ³ /h	021 Stavby	kpl	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
31	Teleso rozdeľovača, zberača - DN 80, 6 barov, 0,9 m dĺžky - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	250,000	500,00	250,000	475,00	25,00
32	Rúrkové hrdlá - DN 20	021 Stavby	ks	6,000	2,000	12,00	2,000	11,40	0,60
33	Rúrkové hrdlá - DN 40	021 Stavby	ks	6,000	2,000	16,00	2,000	15,20	0,80
34	Orientačný štítok	021 Stavby	ks	8,000	2,000	16,00	2,000	15,20	0,80
35	montáž orientačných štítkov	021 Stavby	ks	8,000	2,000	16,00	2,000	15,20	0,80
36	Obehové čerpadlo s frekvenč. meničom - Grundfos typ Magna3 25-60, AUTOAdapt	021 Stavby	kpl	3,000	350,000	1 050,00	350,000	997,50	52,50
37	Montáž obehových čerpadiel s frekvenčným meničom s funkciou AUTOAdapt	021 Stavby	kpl	3,000	25,000	75,00	25,000	71,25	3,75
38	Presun hmôt do výšky 6 m	021 Stavby	%	154,190	7,000	1 079,33	7,000	1 025,38	53,97
Rozvod potrubia, podlahové vykurovanie						4 084,50		3 890,23	204,27
39	Potrúbia z rúrok oceľových závitových - DN 25 (dodávka s montážou)	021 Stavby	m	90,000	9,000	810,00	9,000	769,50	40,50
40	Potrúbia z rúrok oceľových závitových - DN 32 (dodávka s montážou)	021 Stavby	m	70,000	12,000	640,00	12,000	798,00	42,00
41	Potrúbia z rúrok oceľových závitových - DN 40 (dodávka s montážou)	021 Stavby	m	120,000	16,000	1 920,00	16,000	1 824,00	96,00
42	Pripojky z rúrok závitových - DN 25	021 Stavby	ks	18,000	12,000	216,00	12,000	205,20	10,80
43	Pripojky z rúrok závitových - DN 40	021 Stavby	ks	2,000	18,000	36,00	18,000	34,20	1,80
44	Tlakové skúšky potrubia z rúrok oceľových závitových do DN 40	021 Stavby	m	280,000	0,500	140,00	0,500	133,00	7,00
45	Potrúbie solárneho systému z rúrok medených 22x1 (dodávka s montážou)	021 Stavby	m	35,000	3,000	105,00	3,000	99,75	5,25
46	Tlakové skúšky potrubia z rúrok medených do DN 32	021 Stavby	m	35,000	0,500	17,50	0,500	16,63	0,88
podlahové vykurovanie						28 313,27		27 847,81	1 465,46
47	Rúrka podlahového vykurovania s kyslíkovou bariérou Rauttherm S 17x2	021 Stavby	m	6 850,000	0,990	6 781,50	0,990	6 442,43	339,08
48	Ochranná rúrka pre rúrky 17	021 Stavby	m	300,000	0,500	150,00	0,500	142,50	7,50
49	Spojka pre rúrky 17	021 Stavby	ks	40,000	0,500	20,00	0,500	19,00	1,00
50	Násuvná objímka pre rúrky 17	021 Stavby	ks	180,000	0,500	90,00	0,500	85,50	4,50
51	Systémová doska s rozostupom 50 mm Varionova 30-2	021 Stavby	m ²	1 000,000	5,000	5 000,00	5,000	4 750,00	250,00
52	Späťaci pás Varionova	021 Stavby	ks	50,000	1,000	50,00	1,000	47,50	2,50
53	Pripojovací pás	021 Stavby	ks	200,000	1,000	200,00	1,000	190,00	10,00
54	Profilovaná okrajová izolačná páska	021 Stavby	m	1 000,000	0,500	500,00	0,500	475,00	25,00
55	Dilatčný profil	021 Stavby	m	110,000	2,000	220,00	2,000	209,00	11,00
56	Rozdeľovacia stanica podlahového vykurovania 8 okruhov - HKV - D 8 SX	021 Stavby	kpl	1,000	120,000	120,00	120,000	114,00	6,00
57	Rozdeľovacia stanica podlahového vykurovania 9 okruhov - HKV - D 9 SX	021 Stavby	kpl	3,000	135,000	405,00	135,000	384,75	20,25
58	Rozdeľovacia stanica podlahového vykurovania 10 okruhov - HKV - D 10 SX	021 Stavby	kpl	2,000	150,000	300,00	150,000	285,00	15,00
59	Rozdeľovacia stanica podlahového vykurovania 11 okruhov - HKV - D 10 SX	021 Stavby	kpl	1,000	180,000	180,00	180,000	171,00	9,00
60	Rozdeľovacia stanica podlahového vykurovania 12 okruhov - HKV - D 10 SX	021 Stavby	kpl	2,000	195,000	390,00	195,000	370,50	19,50
61	Pripojovací skrutkový spoj 17	021 Stavby	ks	180,000	2,000	360,00	2,000	342,00	18,00
62	Sada ventilov pre presné hydraulické vyregulovanie	021 Stavby	kpl	9,000	100,000	900,00	100,000	855,00	45,00
63	Skrinka rozdeľovacej stanice pre 8 okruhov - UP 110/750	021 Stavby	ks	1,000	90,000	90,00	90,000	85,50	4,50
64	Skrinka rozdeľovacej stanice pre 9 až 12 okruhov - UP 110/950	021 Stavby	ks	8,000	90,000	720,00	90,000	684,00	36,00
65	Vodiaci oblič pre rúrky 17	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30
66	Pripojovacia garnitura L 17/250	021 Stavby	ks	6,000	9,000	54,00	9,000	51,30	2,70
67	Pripojovací skrutkový spoj G3/4-15	021 Stavby	ks	6,000	7,000	42,00	7,000	39,90	2,10
68	Násuvná objímka 17 Rauttherm PX	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30
69	Plastifikátor potieru	021 Stavby	kg	45,000	1,000	45,00	1,000	42,75	2,25
70	Priestorový regulátor NEA HT 24V	021 Stavby	ks	55,000	40,000	2 200,00	40,000	2 090,00	110,00
71	Radiacia lišta, regulačný rozvádzač NEA HC 24V	021 Stavby	ks	15,000	80,000	1 200,00	80,000	1 140,00	60,00
72	Sieťové trať 230V /24V	021 Stavby	ks	9,000	80,000	720,00	80,000	684,00	36,00
73	Elektromerický servopohon 24 V bez napájania uzatvorený	021 Stavby	ks	97,000	35,000	3 045,00	35,000	2 892,75	152,25
74	Tlakové skúšky potrubia z rúrok plastových do DN 32	021 Stavby	m	6 850,000	0,150	1 027,50	0,150	978,13	51,38
75	Montáž rozvodov potrubia podlahového vykurovania	021 Stavby	kpl	1,000	3 500,000	3 500,00	3 500,000	3 325,00	175,00
76	Presun hmôt do výšky 6 m	021 Stavby	%	283,220	3,500	991,27	3,500	941,71	49,56
armatúra uzatváracieho kurenia						2 599,30		2 469,34	129,97
77	Spätný ventil DN 32	021 Stavby	ks	2,000	8,000	16,00	8,000	15,20	0,80
78	Montáž spätného ventilu DN 32	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	4,000	7,60	0,40
79	Spätný ventil DN 40	021 Stavby	ks	5,000	9,000	45,00	9,000	42,75	2,25
80	Montáž spätného ventilu DN 40	021 Stavby	ks	5,000	4,000	20,00	4,000	19,00	1,00
81	Plniaca a vypúšťacia kohút DN 15	021 Stavby	ks	23,000	3,900	89,70	3,900	85,22	4,48
82	Montáž plniaceho a vypúšťacieho kohúta DN 15	021 Stavby	ks	23,000	2,900	66,70	2,900	63,37	3,34
83	Trojpístňá zmieš. armatúra ESBE typ VRG131 DN32 (kvs=16,0 m ³ /h) so servopoh.	021 Stavby	kpl	2,000	54,000	108,00	54,000	102,60	5,40
84	Montáž trojpístňej zmiešavacej armatúry DN32 so servopohonom	021 Stavby	kpl	2,000	16,000	32,00	16,000	30,40	1,60
85	Teploměr TR 100, 0 - 120 °C	021 Stavby	ks	8,000	8,000	64,00	8,000	60,80	3,20
86	Ochranné púzdro TR, s pripoj. závitom G 1/2"	021 Stavby	ks	8,000	3,000	24,00	3,000	22,80	1,20
87	Návarok pre ochranné púzdro s vnút. závitom G1/2"	021 Stavby	ks	8,000	3,000	24,00	3,000	22,80	1,20
88	Montáž teploměra	021 Stavby	kpl	8,000	3,000	24,00	3,000	22,80	1,20
89	Manometer, M20x1,5 mm	021 Stavby	ks	9,000	10,000	90,00	10,000	85,50	4,50
90	Pripojka tlakomerová prechodná M20x1,5mm - G1/2"	021 Stavby	ks	9,000	4,000	36,00	4,000	34,20	1,80
91	Návarok rúrkový G 1/2"	021 Stavby	ks	9,000	4,000	36,00	4,000	34,20	1,80
92	Kondenzačný slučka zahnutá, privarovaná s nátrubkovou pripojkou M20x1,5mm	021 Stavby	ks	9,000	5,000	45,00	5,000	42,75	2,25
93	Kohút tlakomerový skúšobný trojpístňý	021 Stavby	ks	9,000	12,000	108,00	12,000	102,60	5,40
94	Montáž teploměra	021 Stavby	kpl	9,000	25,000	225,00	25,000	213,75	11,25
95	Filter DN 40	021 Stavby	ks	4,000	12,000	48,00	12,000	45,60	2,40
96	Montáž filtra DN 40	021 Stavby	ks	4,000	5,000	20,00	5,000	19,00	1,00
97	Poisťný ventil solárneho systému - DN 20, s otváracím prellakom 6 barov	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
98	Montáž poisťného ventilu - DN 20	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
99	Uzatvárací guľový kohút - DN 20	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	3,000	5,70	0,30

100	Montáž guľového kohľu - DN 20	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	3,000	5,70	0,30
101	Uzavrací guľový kohľ - DN 32	021 Stavby	ks	4,000	10,000	40,00	10,000	38,00	2,00
102	Montáž guľového kohľu - DN 32	021 Stavby	ks	5,000	20,000	20,00	5,000	19,00	1,00
103	Uzavrací guľový kohľ - DN 40	021 Stavby	ks	21,000	17,000	357,00	17,000	339,15	17,85
104	Montáž guľového kohľu - DN 40	021 Stavby	ks	21,000	5,000	105,00	5,000	98,75	5,25
105	Regulačný ventil Slad (TA Hydronics) - DN 40	021 Stavby	ks	3,000	98,000	294,00	98,000	279,30	14,70
106	Montáž regulačného ventilu - DN 40	021 Stavby	ks	3,000	12,000	36,00	12,000	34,20	1,80
107	Regulátor diferenčného tlaku Hydrolux DN 25 (fa Heimeier)	021 Stavby	ks	3,000	90,000	270,00	90,000	258,50	13,50
108	Montáž regulátora diferenčného tlaku - DN 25	021 Stavby	ks	3,000	11,000	33,00	11,000	31,35	1,65
109	Regulačný ventil priamy V-axakt II DN15 - fa Heimeier	021 Stavby	ks	3,000	12,000	36,00	12,000	34,20	1,80
110	Montáž regulačného ventilu vykurovacích teles - DN 15	021 Stavby	ks	3,000	3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
111	Spojka kombinovaná Regulux DN 15 priama - fa Heimeier	021 Stavby	ks	3,000	7,000	21,00	7,000	19,95	1,05
112	Montáž závitový spojky vykurovacích teles - DN 15	021 Stavby	ks	3,000	2,000	6,00	2,000	5,70	0,30
113	Termostatická hlavica K - Standard biela - fa Heimeier	021 Stavby	ks	3,000	7,000	21,00	7,000	19,95	1,05
114	Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	ks	3,000	5,000	15,00	5,000	14,25	0,75
115	Automatický odvzdušňovač ventil pre vykurovacie telesá	021 Stavby	ks	3,000	2,000	6,00	2,000	5,70	0,30
116	Montáž odvzdušňovacieho ventilu vykurovacích teles	021 Stavby	ks	3,000	5,000	15,00	5,000	14,25	0,75
117	Automatický odvzdušňovač ventil do potrubia s odvzdušňovacou nádobou	021 Stavby	ks	9,000	2,000	18,00	2,000	17,10	0,90
118	Montáž odvzdušňovacieho ventilu potrubia	021 Stavby	ks	9,000	5,000	45,00	5,000	42,75	2,25
119	Presun hmôt do výšky 6 m	021 Stavby	%	25,114	3,500	87,90	3,500	83,51	4,40
Vykurovanie telesa						378,45		549,34	28,82
120	Teplotodný "trebrik" (MC METAL Žltá) HDR 600/1300	021 Stavby	ks	3,000	150,000	450,00	150,000	427,50	22,50
121	Montáž teplotodných "trebrikov" HDR	021 Stavby	ks	3,000	16,000	48,00	16,000	45,60	2,40
122	Montážna sada pre HDR	021 Stavby	ks	3,000	7,000	21,00	7,000	19,95	1,05
123	montáž	021 Stavby	ks	3,000	2,000	6,00	2,000	5,70	0,30
124	Záika 1/2" pre vykurovanie telesa	021 Stavby	ks	3,000	3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
125	Výregulovanie radiátorových ventilov s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	3,000	5,000	15,00	5,000	14,25	0,75
126	Príslušenstvo za odvzdušňovanie VT	021 Stavby	ks	3,000	0,300	0,90	0,300	0,85	0,05
127	Tlakové skúšky teplotodných "trebrikov"	021 Stavby	ks	3,000	3,000	9,00	3,000	8,55	0,45
128	Presun hmôt do výšky 24 m	021 Stavby	%	5,999	3,500	19,56	3,500	18,58	0,98
izolácia potrubia						827,46		788,08	41,37
129	Teplná izolácia hrúbky 1 cm - pre rúrky v sieni a v podlahe DN 25	021 Stavby	m	80,000	0,280	22,40	0,280	21,28	1,12
130	montáž	021 Stavby	m	80,000	1,000	80,00	1,000	76,00	4,00
131	Teplná izolácia hrúbky 1 cm - pre rúrky v sieni a v podlahe DN 32	021 Stavby	m	50,000	0,500	25,00	0,500	23,75	1,25
132	montáž	021 Stavby	m	50,000	1,000	50,00	1,000	47,50	2,50
133	Teplná izolácia hrúbky 1 cm - pre rúrky v sieni a v podlahe DN 40	021 Stavby	m	85,000	0,900	76,50	0,900	72,68	3,83
134	montáž	021 Stavby	m	85,000	1,000	85,00	1,000	80,75	4,25
135	Teplná izolácia hrúbky 3 cm - DN 25	021 Stavby	m	10,000	2,000	20,00	2,000	19,00	1,00
136	montáž	021 Stavby	m	10,000	1,000	10,00	1,000	9,60	0,40
137	Teplná izolácia hrúbky 3 cm - DN 32	021 Stavby	m	20,000	2,000	40,00	2,000	38,00	2,00
138	montáž	021 Stavby	m	20,000	1,000	20,00	1,000	19,00	1,00
139	Teplná izolácia hrúbky 4 cm - DN 40	021 Stavby	m	35,000	4,000	140,00	4,000	133,00	7,00
140	montáž	021 Stavby	m	35,000	1,000	35,00	1,000	33,25	1,75
141	Teplná izolácia hrúbky 6 cm - DN 20	021 Stavby	m	35,000	4,500	157,50	4,500	149,50	7,80
142	montáž	021 Stavby	m	35,000	1,000	35,00	1,000	33,25	1,75
143	Presun hmôt do výšky 12 m	021 Stavby	%	7,964	3,900	31,08	3,900	29,51	1,55
náklady na údržbu kúrenia sietí						325,00		308,75	16,25
144	Jednotlivé náklady na doplnkových konštrukciách, uložení a závesoch	021 Stavby	m	5,000	9,000	45,00	9,000	42,75	2,25
145	Dvojnásobný so základným náterom potrubia do DN 50	021 Stavby	m	280,000	1,000	280,00	1,000	265,00	14,00
Podrobné údaje						2 616,00	0,000	2 485,20	130,80
146	Záverčné vykurovanie skúšky - odovzdávanie zariadenia do prevádzky a zariadenie do obsluhy podľa platných vyhlášok a noriem	021 Stavby	hod	72,000	3,000	216,00	3,000	205,20	10,80
147	Revízia expanzných nádob, poistných ventilov	021 Stavby	hod	6,000	400,000	2 400,00	400,000	2 280,00	120,00
Elektrifikácia						82 728,95		78 575,88	4 153,07
kábly						18 590,70		17 756,17	834,54
1	slinopruď. Kábel 1-CHKH-RJ 5x16 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	66,000	7,800	514,80	7,800	489,08	25,72
2	slinopruď. Kábel 1-CHKH-RJ 5x25 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	114,000	12,000	1 368,00	12,000	1 265,60	68,40
3	slinopruď. Kábel 1-CHKH-RJ 5x6 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	8,000	3,000	24,00	3,000	22,60	1,20
4	slinopruď. Kábel HELIUTHERM 145 MULTI 3G2,5	021 Stavby	m	295,000	1,500	442,50	1,500	420,38	22,13
5	slinopruď. Kábel HELIUTHERM 145 MULTI 5G2,5	021 Stavby	m	28,000	2,500	70,00	2,500	66,50	3,50
6	slinopruď. Kábel N2XH-EFK 2x1,5 FE180/PS60 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	341,000	0,700	238,70	0,700	226,77	11,94
7	slinopruď. Kábel N2XH-EFK 3x1,5 FE180/PS60 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	545,000	1,000	545,00	1,000	517,75	27,25
8	slinopruď. Kábel N2XH-EFK 3x2,5 FE180/PS60 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	69,000	1,000	69,00	1,000	65,55	3,45
9	slinopruď. Kábel N2XH-J 3x1,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	2 162,000	0,600	1 297,20	0,600	1 232,34	64,86
10	slinopruď. Kábel N2XH-J 3x2,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	1 759,000	0,800	1 407,20	0,800	1 336,84	70,36
11	slinopruď. Kábel N2XH-J 5x1,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	630,000	1,100	693,00	1,100	658,35	34,65
12	slinopruď. Kábel N2XH-J 5x2,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	102,000	1,500	153,00	1,500	145,35	7,65
13	slinopruď. Kábel N2XH-O 3x1,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	640,000	1,100	704,00	1,100	668,80	35,20
14	slinopruď. Kábel N2XH-O 5x1,5 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	360,000	1,300	468,00	1,300	444,60	23,40
15	slinopruď. Kábel N2XH-J 5x16 FE180/PS60 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	50,000	12,000	600,00	12,000	570,00	30,00
16	slinopruď. Kábel JE-H(S)H 2x2x0,6 PS60 B2ca s1 d1 a1	021 Stavby	m	67,000	1,100	73,70	1,100	70,02	3,69
17	slinopruď. Kábel TCEKLE 3x4x0,8	021 Stavby	m	110,000	1,600	176,00	1,600	167,20	8,80
18	slinopruď. Kábel videovládanie BTICINO - KABEL 2 VODIČE	021 Stavby	m	114,000	0,400	45,60	0,400	43,32	2,28
19	slinopruď. Kábel SK DATA STP cat.6A, LSOH	021 Stavby	m	1 764,000	0,500	882,00	0,500	837,90	44,10
20	vodíč hlavné pospájanie H07Z-K 25 z2	021 Stavby	m	564,000	1,000	564,00	1,000	535,80	28,20
21	vodíč doplnkové pospájanie H07Z-K 6 z2	021 Stavby	m	360,000	0,500	180,00	0,500	171,00	9,00
22	vodíč zavliekací H07V-U 2,5	021 Stavby	m	350,000	0,400	140,00	0,400	133,00	7,00
23	2x ochranná hadica - videovládanie, brána FXKVR 63	021 Stavby	m	90,000	1,000	90,00	1,000	85,50	4,50
24	chránička optického kábla (rezerva) 06040 AS100 HDPE	021 Stavby	m	45,000	0,600	27,00	0,600	25,65	1,35
25	ochranná hadica HFXP-Turbo 20	021 Stavby	m	1 650,000	0,800	1 320,00	0,800	1 254,00	66,00
26	ochranná hadica HFXP-Turbo 25	021 Stavby	m	610,000	1,000	610,00	1,000	579,50	30,50

27	ochranná hadica HFXP-Turbo 32	021 Stavby	m	990,000	1,200	1 188,00	1,200	1 128,60	59,40		
28	montáž káblov SO01	021 Stavby	kpl	1,000	4 800,000	4 800,00	4 800,00	4 560,00	240,00		
29	rozvodnica na omeštku 245M	021 Stavby	ks	1,000	240,000	240,00	240,000	2 329,59	140,11		
30	krycie dosky pre š. 800 BPZ-FPK-800/150-45	021 Stavby	ks	4,000	8,000	32,00	8,000	228,00	12,00		
31	krycie dosky pre š. 800 BPZ-FPK-800/150-BL	021 Stavby	ks	3,000	9,000	27,00	9,000	30,40	1,60		
32	krycie dosky pre š. 800 BPZ-FPK-800/050-BL	021 Stavby	ks	2,000	9,000	18,00	9,000	25,65	1,35		
33	zastepovací pás pre výrez 45mm 1m biely	021 Stavby	ks	4,000	4,000	16,00	4,000	17,10	0,90		
34	DIN lišta s pevnou hĺbkou	021 Stavby	ks	3,000	0,400	1,20	0,400	15,20	0,80		
35	DIN lišta s nastaviteľnou hĺbkou	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	1,14	0,06		
36	svorkovnica, 250A, 11 výst. svoriek	021 Stavby	ks	4,000	30,000	120,00	30,000	0,95	0,05		
37	svorkovnica	021 Stavby	ks	4,000	10,000	40,00	10,000	114,00	6,00		
38	nosič svorkovnice	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	38,00	2,00		
39	lišta pre uchytenie káblov	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	3,80	0,20		
40	zámkok s vnútr. štvorhranom oceľový	021 Stavby	ks	1,000	8,000	8,00	8,000	0,95	0,05		
41	Múš 8x6mm	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	7,60	0,40		
42	Gum. prepichovacie vývodky	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	4,000	2,85	0,15		
43	2 kab. vývodky do Ø 70 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	7,60	0,40		
44	sada pre montáž rozvádzača na stenu	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	9,30	0,50		
45	vypínač (istč) 125A/3 (QM1, QM2)	021 Stavby	ks	2,000	40,000	80,00	40,000	19,00	1,00		
46	podpásová spúšť	021 Stavby	ks	2,000	2,500	5,00	2,500	78,00	4,00		
47	pomocný kontakt	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	4,75	0,25		
48	pomocný kontakt	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05		
49	zvodč prepäť	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	0,95	0,05		
50	prúdový chránič	021 Stavby	ks	2,000	50,000	100,00	50,000	142,50	7,50		
51	prúdový chránič	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	95,00	5,00		
52	istč B63A/3	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	47,50	2,50		
53	istč B50A/3	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	19,00	1,00		
54	istč B32A/3	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50		
55	istč B25A/3	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50		
56	istč B16A/3	021 Stavby	ks	4,000	10,000	40,00	10,000	39,00	0,50		
57	istč B16A/1	021 Stavby	ks	17,000	10,000	170,00	10,000	38,00	2,00		
58	istč C16A/1	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	161,50	8,50		
59	istč C10A/1	021 Stavby	ks	17,000	10,000	170,00	10,000	19,00	1,00		
60	istč C6A/1	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	161,50	8,50		
61	prepájacia lišta 1m	021 Stavby	ks	4,000	10,000	40,00	10,000	9,50	0,50		
62	koncový kryt prepájacej lišty	021 Stavby	ks	10,000	1,000	10,00	1,000	38,00	2,00		
63	most modrý	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	9,50	0,50		
64	svorka béžová 2,5mm ²	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20		
65	konc. doska k svorku 2,5mm ²	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	3,80	0,20		
66	koncová záložka čierna	021 Stavby	ks	10,000	0,500	5,00	0,500	0,95	0,05		
67	popisný štítek biely	021 Stavby	ks	15,000	0,500	7,50	0,500	4,75	0,25		
68	zálož. videovrátnik LEGRAND č. 346050	021 Stavby	ks	0,000	300,000	0,00	300,000	7,13	0,38		
69	zálož. ovl. zámku LEGRAND č. 413105	021 Stavby	ks	0,000	300,000	0,00	300,000	0,00	0,00		
70	zálož. ovl. brány LEGRAND č. 346210	021 Stavby	ks	0,000	300,000	0,00	300,000	0,00	0,00		
71	ochránka na dokumentáciu	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	0,00	0,00		
72	ostatný materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	14,25	0,75		
73	výroba rozvádzača - odhad	021 Stavby	ks	1,000	600,000	600,00	600,000	47,50	2,50		
Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodič. koncovky do 2,5 mm ²				021 Stavby	ks	164,650	1,000	164,65	1,000	156,42	8,23
Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodič. koncovky do 2,5 mm ²				021 Stavby	ks	0,350	1,000	0,35	1,000	0,00	0,35
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²				021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²				021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²				021 Stavby	ks	9,790	1,000	9,79	1,000	9,30	0,49
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²				021 Stavby	ks	0,210	1,000	0,21	1,000	0,00	0,21
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm ²				021 Stavby	ks	0,890	1,000	0,89	1,000	0,85	0,04
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm ²				021 Stavby	ks	0,110	1,000	0,11	1,000	0,00	0,11
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm ²				021 Stavby	ks	2,670	1,000	2,67	1,000	2,54	0,13
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm ²				021 Stavby	ks	0,330	1,000	0,33	1,000	0,00	0,33
osadenie rozvádzača				021 Stavby	ks	0,890	150,000	133,50	150,000	126,83	6,68
osadenie rozvádzača				021 Stavby	ks	0,110	150,000	16,50	150,000	0,00	16,50
SO 01 - RP1											
81	rozvodnica na omeštku 198M	021 Stavby	ks	1,000	140,000	140,00	140,000	1 137,50	1 450,63	86,88	
82	vypínač 63A	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	3,000	133,00	7,00		
83	zvodč prepäť	021 Stavby	ks	1,000	180,000	180,00	180,000	5,70	0,30		
84	prúdový chránič	021 Stavby	ks	2,000	40,000	80,00	40,000	171,00	9,00		
85	prúdový chránič	021 Stavby	ks	2,000	40,000	80,00	40,000	78,00	4,00		
86	istč B16A/3	021 Stavby	ks	2,000	8,000	16,00	8,000	78,00	4,00		
87	istč B16A/1	021 Stavby	ks	17,000	7,000	119,00	7,000	15,20	0,80		
88	istč C16A/1	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	7,000	113,05	5,95		
89	istč C10A/1	021 Stavby	ks	19,000	7,000	133,00	7,000	6,65	0,35		
90	prepájacia lišta 1m	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	126,35	6,65		
91	koncový kryt prepájacej lišty	021 Stavby	ks	8,000	1,000	8,00	1,000	19,00	1,00		
92	most modrý	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	7,80	0,40		
93	svorka béžová 2,5mm ²	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20		
94	konc. doska k svorku 2,5mm ²	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	0,95	0,05		
95	koncová záložka čierna	021 Stavby	ks	6,000	0,500	3,00	0,500	2,85	0,15		
96	popisný štítek biely	021 Stavby	ks	15,000	0,500	7,50	0,500	7,13	0,38		
97	ochránka na dok.	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75		
98	ostatný drobný materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50		
99	výroba rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00		
Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodič. koncovky do 2,5 mm ²				021 Stavby	ks	108,000	1,000	108,00	1,000	102,60	5,40
Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²				021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30

102	osadenie rozvodnice	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
	SO 021 - RP2					1 483,50		1 418,83	74,68
103	rozvodnica na omietku 144M	021 Stavby	ks	1,000	140,000	140,00	140,000	133,00	7,00
104	vypínač 63/3	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
105	zvodice prepalia	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
106	prúdový chránič	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
107	prúdový chránič	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
108	islic B16A/3	021 Stavby	ks	1,000	8,000	8,00	8,000	7,60	0,40
109	islic B16A/1	021 Stavby	ks	12,000	7,000	84,00	7,000	79,80	4,20
110	islic C10A/1	021 Stavby	ks	14,000	7,000	98,00	7,000	93,10	4,90
111	prepojovacia lišta 1m	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
112	koncový kryt prepojovacej lišty	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
113	most modry	021 Stavby	ks	2,000	1,000	2,00	1,000	1,90	0,10
114	svorka bžžová 2,5mm2	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
115	konc doska k svork 2,5mm2	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	0,95	0,05
116	koncová zarážka čierna	021 Stavby	ks	6,000	0,500	3,00	0,500	2,85	0,15
117	popisný štítek biely	021 Stavby	ks	15,000	0,500	7,50	0,500	7,13	0,38
118	schránka na dok	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
119	ostlatný drobný materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
120	výroba rozvádzača - odhad	021 Stavby	ks	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00
121	Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodič. koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	78,000	1,000	78,00	1,000	74,10	3,90
122	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30
123	osadenie rozvodnice	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
	SO 01 - RP2					1 673,50		1 618,83	54,68
124	rozvodnica na omietku 48M	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
125	vypínač 25/1	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
126	prúdový chránič	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
127	islic B4A/1	021 Stavby	ks	2,000	5,000	10,00	5,000	9,50	0,50
128	islic C16A/1	021 Stavby	ks	1,000	8,000	8,00	8,000	7,60	0,40
129	islic B10A/1	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	7,000	6,65	0,35
130	islic B10A/1	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	7,000	6,65	0,35
131	napájací zdroj, 12VDC, 15W	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
132	rele	021 Stavby	ks	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
133	býkač	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
134	prepojovacia lišta 1m	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
135	koncový kryt prepojovacej lišty	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
136	most modry	021 Stavby	ks	2,000	1,000	2,00	1,000	1,90	0,10
137	svorka bžžová 2,5mm2	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
138	konc doska k svork 2,5mm2	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	0,95	0,05
139	koncová zarážka čierna	021 Stavby	ks	6,000	0,500	3,00	0,500	2,85	0,15
140	popisný štítek biely	021 Stavby	ks	15,000	0,500	7,50	0,500	7,13	0,38
141	schránka na dok	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
142	ostlatný drobný materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
143	výroba rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00
144	Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodič. koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	18,000	1,000	18,00	1,000	17,10	0,90
145	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05
146	osadenie rozvodnice	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
	SO 01 videovstavník					1 987,00		1 887,83	99,18
147	konzola vnútorná	021 Stavby	ks	2,000	100,000	200,00	100,000	190,00	10,00
148	videodistribútor pre 4 slance	021 Stavby	ks	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
149	inštalácia krabice do muriva	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	3,000	5,70	0,30
150	rám - kovový	021 Stavby	ks	2,000	30,000	60,00	30,000	57,00	3,00
151	stieška	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
152	audioVideo modul	021 Stavby	ks	2,000	200,000	400,00	200,000	380,00	20,00
153	kryt	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
154	ladičlá	021 Stavby	ks	2,000	1,000	2,00	1,000	1,90	0,10
155	ladičlá - kryt	021 Stavby	ks	2,000	8,000	16,00	8,000	15,20	0,80
156	čítačka kariet	021 Stavby	ks	2,000	80,000	160,00	80,000	152,00	8,00
157	čítačka kariet kryt	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
158	kábel	021 Stavby	ks	2,000	7,000	14,00	7,000	13,30	0,70
159	kľúčienka	021 Stavby	ks	25,000	10,000	250,00	10,000	237,50	12,50
160	prepočky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05
161	prepočky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05
162	prepočky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05
163	prepočky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,000	0,95	0,05
164	elektrozámok	021 Stavby	ks	2,000	50,000	100,00	50,000	95,00	5,00
165	napájací zdroj	021 Stavby	ks	1,000	80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
166	rele - ovládanie brány	021 Stavby	ks	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
167	adaptér	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
168	zdroj - prídavný na 2. zámok	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
169	montáž vstupného tabla	021 Stavby	ks	2,000	50,000	100,00	50,000	95,00	5,00
170	montáž el. zámku	021 Stavby	ks	2,000	25,000	50,00	25,000	47,50	2,50
171	montáž tabla v interiéri	021 Stavby	ks	2,000	50,000	100,00	50,000	95,00	5,00
172	montáž videodistribútoru	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
173	montáž modulov v RH1 (napájací zdroj, rele - ovládanie brány, videoadaptér, zdroj - prídavný na 2. zámok)	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
174	pomocný materiál (vodiče a kábelky v RH1, značkovače, sádra pre inš. krabice do muriva, hmoždinky, skrutky, ...)	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
175	doprava	021 Stavby	km	70,000	1,000	70,00	1,000	68,30	1,70
	Rúrove vedenie					1 704,30		1 619,08	85,22
176	dvojzásuvka 16A, 250V AC, IP 20	021 Stavby	ks	16,000	4,000	64,00	4,000	59,80	4,20
177	jednozásuvka 16A, 250V AC, IP 20	021 Stavby	ks	141,000	3,000	423,00	3,000	401,85	21,15
178	jednozásuvka 16A, 250V AC, IP 44	021 Stavby	ks	26,000	3,000	78,00	3,000	74,10	3,90
179	dvojzásuvka, 2x RJ45, cat. 6a	021 Stavby	ks	37,000	4,000	148,00	4,000	140,60	7,40
180	jednozásuvka, 1x RJ45, cat. 6a	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
181	jednorámik	021 Stavby	ks	270,000	1,000	270,00	1,000	256,50	13,50
182	dvojrámk horizontálny	021 Stavby	ks	21,000	1,500	31,50	1,500	29,93	1,58
183	trojrámk horizontálny	021 Stavby	ks	3,000	2,000	6,00	2,000	5,70	0,30
184	štvorrámik horizontálny	021 Stavby	ks	6,000	2,500	15,00	2,500	14,25	0,75

185	spínač č. 1	021 Stavby	ks	81,000	2,000	162,00	2,000	153,99	8,10
186	seriový spínač č. 5	021 Stavby	ks	35,000	2,500	87,50	2,500	83,13	4,38
187	striedavý prepínač č. 6	021 Stavby	ks	42,000	3,000	126,00	3,000	119,70	6,30
188	křížový prepínač č. 7	021 Stavby	ks	33,000	4,000	132,00	4,000	125,40	6,60
189	dvojčárnik vertikálny	021 Stavby	ks	11,000	1,500	16,50	1,500	15,68	0,83
190	trojčárnik vertikálny	021 Stavby	ks	7,000	2,000	14,00	2,000	13,30	0,70
191	štvrtčárnik vertikálny	021 Stavby	ks	2,000	2,500	5,00	2,500	4,75	0,25
192	spotkový vypínač pod omietku, 400V/20A	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
193	inštalčná krabica pod omietku pre spínače, zásuvky, bezhalogénová, hĺbka 65mm	021 Stavby	ks	414,000	0,200				
194	sádra 30kg balenie sivá	021 Stavby	ks	4,000	5,000	20,00	5,000	19,00	1,00
SO 01 - Káblová trasa									
195	montáž práce - SO 01 - Zásuvková a spínačová inštalácia	021 Stavby	kpl	1,000	4 800,000	4 800,00	4 800,000	4 560,00	240,00
196	svetlo TOWE LED 35W-NW, LED 35W, 3200lm, 4000K, IP20	021 Stavby	ks	40,000	40,000	1 600,00	40,000	1 520,00	80,00
197	svetlo ASTEN LED 15W-NW, IP44	021 Stavby	ks	11,000	45,000	495,00	45,000	470,25	24,75
198	svetlo HL 792N chróm LS3, LED 3x9W, IP20	021 Stavby	ks	36,000	45,000	1 620,00	45,000	1 539,00	81,00
199	svetlo ASTEN LED IP44 8W-NW, IP44	021 Stavby	ks	22,000	45,000	990,00	45,000	940,50	49,50
200	svetlo LEDVANCE, SURFACE-C 350 18W, 4000K, IP44	021 Stavby	ks	27,000	45,000	1 215,00	45,000	1 154,25	60,75
201	svetlo ASTEN LED IP44 12W-NW	021 Stavby	ks	16,000	45,000	720,00	45,000	684,00	36,00
202	svetlo Greenlux GXLS223 - LED Stropná svetlo SMART-S, 12W, IP44	021 Stavby	ks	25,000	45,000	1 125,00	45,000	1 068,75	56,25
203	svetlo MODUS KX3000M4K/ONDZ, LED 18W, IP54	021 Stavby	ks	33,000	45,000	1 485,00	45,000	1 410,75	74,25
204	svetlo Philips Massive 16252/3160 SYDNEY, 1xLED E27/18W, IP44	021 Stavby	ks	23,000	45,000	1 035,00	45,000	983,25	51,75
205	svetlo Steinel 052546 - LED Reflektor so senzorom LS150LED 1xLED20,5W/230V, čierna	021 Stavby	ks	7,000	45,000	315,00	45,000	299,25	15,75
206	svetlo EATON - SL2MNM65D3C3A SL20, MNM, IP65, 100lm, 3H IP65 3h 100lm 2,5W	021 Stavby	ks	26,000	45,000	1 170,00	45,000	1 111,50	58,50
207	svetlo EATON - SL20, panel s bezpečnostnou tabuľkou	021 Stavby	ks	26,000	45,000	1 170,00	45,000	1 111,50	58,50
208	žiarovka LED E27	021 Stavby	ks	23,000	1,000	23,00	1,000	21,85	1,15
209	žiarovka LED E14	021 Stavby	ks	23,000	1,000	23,00	1,000	21,85	1,15
210	montáž svetiel SO 01	021 Stavby	kpl	1,000	3 500,000	3 500,00	3 500,000	3 325,00	175,00
SO 01 - Káblová trasa									
211	Žlab LINEAR 1 100/60-P "SZ" 1,5 mm - perforovaný, podpory 1,2 m	021 Stavby	m	186,000	1,000	186,00	1,000	176,70	9,30
212	Víko žlabu LINEAR VL 100 "SZ" 0,8 mm	021 Stavby	m	186,000	0,500	93,00	0,500	88,35	4,65
213	Spojka žlabu LINEAR SL 3/60 "SZ" (210 mm)	021 Stavby	ks	124,000	0,500	62,00	0,500	58,90	3,10
214	Spojka žlabu LINEAR SL 4/60 "SZ" (210 mm)	021 Stavby	ks	62,000	0,500	31,00	0,500	29,45	1,55
215	Spojka víka žlabu LINEAR SVL-60	021 Stavby	ks	280,000	0,500	140,00	0,500	133,00	7,00
216	Spojovací sada žlabu LINEAR SSL M8 - "GZ" (bal = 100 ks)	021 Stavby	bal	16,000	0,500	8,00	0,500	7,60	0,40
217	Koleno žlabu LINEAR KL1 90° R50 100/60 "SZ"	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
218	Víko kolena žlabu LINEAR VKL 90° R50 100 "SZ"	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
219	Podpiera žlabu LINEAR PL 100 "SZ"	021 Stavby	ks	158,000	0,500	79,00	0,500	75,05	3,95
220	Závitová tyč 8 mm/1 m "GZ"	021 Stavby	ks	316,000	0,500	158,00	0,500	150,10	7,90
221	Kovová hmoždinka M8 "GZ"	021 Stavby	ks	158,000	0,500	79,00	0,500	75,05	3,95
222	Žlab LINEAR 1 300/100 "SZ" 1,0 mm - perforovaný, podpory cca 1,8 m	021 Stavby	m	114,000	0,500	57,00	0,500	54,15	2,85
223	Víko žlabu LINEAR VL 300 "SZ" 1,0 mm	021 Stavby	m	114,000	0,500	57,00	0,500	54,15	2,85
224	Spojka žlabu LINEAR SL 1/100 "SZ" (120 mm)	021 Stavby	ks	76,000	0,500	38,00	0,500	36,10	1,90
225	Spojka žlabu LINEAR SL 4/60 "SZ" (210 mm)	021 Stavby	ks	38,000	0,500	19,00	0,500	18,05	0,95
226	Spojka víka žlabu LINEAR SVL-100	021 Stavby	ks	220,000	0,500	110,00	0,500	104,50	5,50
227	Spojovací sada žlabu LINEAR SSL M8 - "GZ" (bal = 100 ks)	021 Stavby	bal	6,000	0,500	3,00	0,500	2,85	0,15
228	Koleno žlabu LINEAR KL2 90° R300 300/100 "SZ"	021 Stavby	ks	3,000	0,500	1,50	0,500	1,43	0,08
229	Víko kolena žlabu LINEAR VKL 90° R300 300 "SZ"	021 Stavby	ks	3,000	0,500	1,50	0,500	1,43	0,08
230	T-kus žlabu LINEAR TL2-R300 300/100 "SZ"	021 Stavby	ks	11,000	0,500	5,50	0,500	5,23	0,28
231	Víko T-kusu žlabu LINEAR VTL-R300 300 "SZ"	021 Stavby	ks	11,000	0,500	5,50	0,500	5,23	0,28
232	Podpiera žlabu LINEAR PL 300 "SZ"	021 Stavby	ks	64,000	0,500	32,00	0,500	30,70	1,60
233	Závitová tyč 8 mm/1 m "GZ"	021 Stavby	ks	128,000	0,500	64,00	0,500	60,80	3,20
234	Kovová hmoždinka M8 "GZ"	021 Stavby	ks	64,000	0,500	32,00	0,500	30,40	1,60
235	montáž SO 01 - káblové trasy	021 Stavby	kpl	1,000	4 500,000	4 500,00	4 500,000	4 275,00	225,00
SO 01 - Ostatný materiál									
236	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku 40 mm a š. do 100 mm, 0,00800 l	021 Stavby	m	1 640,000	3,500	5 740,00	3,500	5 453,00	287,00
237	Sadra na elektroinštalčné práce ELEKTROFIX, balenie: 2 kg (kc A25000001)	021 Stavby	kg	250,000	0,500	125,00	0,500	118,75	6,25
238	Svorka BEZSKRUTKOVÁ 2-5x, 0,5x2,5 mm2	021 Stavby	ks	1 580,000	0,500	790,00	0,500	750,50	39,50
239	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	021 Stavby	ks	10,000	1,900	19,00	1,900	18,05	0,95
240	Elektromontážna krabica do zaplpenia KEZ 50-200 mm	021 Stavby	ks	15,000	2,000	30,00	2,000	28,50	1,50
241	Doska montážna do zaplpenia 50-200 mm	021 Stavby	ks	10,000	3,000	30,00	3,000	28,50	1,50
242	Ošadenie polyamidovej príchytky HM 10 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	200,000	2,000	400,00	2,000	380,00	20,00
243	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	021 Stavby	ks	10,000	1,000	10,00	1,000	9,50	0,50
244	MSX-S1 - Protipožiar. malta PYROMIX-20kg, v sáčku, pre kombin. prepážku (S90)	021 Stavby	ks	8,000	25,000	200,00	25,000	190,00	10,00
245	Protipožiarna upchávka, prieťah stropom l 20 cm	021 Stavby	m2	0,500	10,000	5,00	10,000	4,75	0,25
246	Protipožiarna upchávka, prieťah stenou - okraja orámovaný uhol l 30 cm	021 Stavby	m2	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
247	Požiarne hliad zapusťný IP55, Scame (Central stop, Total stop)	021 Stavby	ks	2,000	60,000	120,00	60,000	114,00	6,00
248	Montáž a pripojenie ventilátora	021 Stavby	ks	24,000	15,000	360,00	15,000	342,00	18,00
249	Montáž a pripojenie priestorového termostatu podlahového vykurovania	021 Stavby	ks	54,000	12,000	648,00	12,000	615,60	32,40
250	Montáž a pripojenie rozvodnej lišty, transformátora 24VAC a servopohonov v rozdeľovači podlahového vykurovania	021 Stavby	sada	13,000	400,000	5 200,00	400,000	4 940,00	260,00
251	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásky Cu	021 Stavby	ks	50,000	1,500	75,00	1,500	71,25	3,75
252	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. 72,bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	20,000	3,300	66,00	3,300	62,70	3,30
253	Pásky Cu, obj. č. ESV000000038, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	20,000	2,200	44,00	2,200	41,80	2,20
254	Bernard svorka zemniaca ZS 4 pl. potr., obj. č. 73,bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	30,000	1,250	37,50	1,250	35,63	1,88
255	Ekvipotenciálna svorkovnica napríklad OBO 1809	021 Stavby	ks	4,000	2,700	10,80	2,700	10,26	0,54
256	Krabica pod omietku napr. KO 294x152x70	021 Stavby	ks	14,000	1,800	25,20	1,800	23,94	1,26

257	Krabica KSK 175 KA krabica, IP66	021 Stavby	ks	15,000	4,550	68,25	4,550	64,84	3,41
258	Nástenný rozv. jednotelný, 12U, š 600mm, hl 495mm, odním bočnice, DW126050	021 Stavby	ks	1,000	36,000	36,00	36,000	34,20	1,80
259	Montážna sada M6, 50x matca, skrutka, podložka, OSSRA050	021 Stavby	ks	1,000	9,000	9,00	9,000	8,55	0,45
260	19" palchopanel DE-EMBEDDED, 24xRJ45 štenený, Cat 6, 1U, HSERG246GV	021 Stavby	ks	4,000	71,000	284,00	71,000	269,80	14,20
261	Vent. jednotka pre DWx60x0, 1xventilátor, vyp., mriežka, kábel, DLT12121	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
262	19" pevná perf. police skruvk. hl 450mm, záťaž 80kg, 1U, RAL7035, DFS14845-C	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
263	19" napájací panel 8x230V Schuko, prepať ochr., kábel 2m, 1U, U070126-	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
264	Rozvodnica na omielku 144M napr. EATON BF-O-6/144-C pre vyhrievanie chodníkov a prístupovej cesty, so zvodňom prepája, bez oslajnej náplne	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
265	DEVilux™ 6T, 180M, 230V, 1095W, 140F1212	021 Stavby	bal	26,000	180,000	4 680,00	180,000	4 448,00	234,00
266	DEVilux™ 650 - programovacia jednotka a zdroj 24V, 140F1085	021 Stavby	ks	2,000	400,000	800,00	400,000	760,00	40,00
267	snímač kombi tks, teplošne - viňkostný (pre D650), 140F1088	021 Stavby	ks	2,000	250,000	500,00	250,000	475,00	25,00
268	DEVilux™ - uchytka na káble, 19805266	021 Stavby	m	100,000	3,000	300,00	3,000	285,00	15,00
269	DEVilux™ 6T, 180M, 230V, 1095W, 140F1212 monláž	021 Stavby	m	4 680,000	0,300	1 404,00	0,300	1 333,80	70,20
270	Monláž záložného zdroja, skúšobná prevádzka	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
271	Záložný zdroj UPS - typ 9130/2000T-XL, Výkon 2000VA / 1800W, Objednávacie číslo 103006436-6591	021 Stavby	ks	1,000	950,000	950,00	950,000	902,50	47,50
272	HolSWAP BYPASS umožňujúci ľahkú obsluhu a pramostenie / odpojenie UPS, typ MBP3KH	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
273	Doprava materiálu	021 Stavby	pol	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
274	Pomocný materiál (upevňovací materiál, pásky)	021 Stavby	pol	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
275	Pomocné práce	021 Stavby	pol	1,000	500,000	500,00	500,000	475,00	25,00
276	Odborná prehľadka a odborná skúška, vypracovanie správy	021 Stavby	hod	90,000	5,000	450,00	5,000	427,50	22,50
277	ostatné práce SO 01- Ostatný materiál a práce	021 Stavby	kpl	1,000					
					2 000,000	2 000,00	2 000,000	1 900,00	100,00
	EPS A POŽIARNY ROZHLAS					6 267,00		5 953,65	313,35
	káble					1 680,00		1 577,00	83,00
1	EPS a PR komunikačný	021 Stavby	m	700,000	1,000	700,00	1,000	585,00	35,00
2	reproduktory, kábel repro, pož. odolnosť 30 min	021 Stavby	m	160,000	1,000	160,00	1,000	152,00	8,00
3	ochranná hadica	021 Stavby	m	400,000	0,500	200,00	0,500	190,00	10,00
4	práca - káble	021 Stavby	kpl	1,000	600,000	600,00	600,000	570,00	30,00
	EPS:					3 453,00		3 280,35	172,65
5	Ústredňa	021 Stavby	ks	1,000	300,000	300,00	300,000	265,00	15,00
6	Ocelová ochranná akumulátora 12W 17Ah	021 Stavby	ks	2,000	20,000	40,00	20,000	38,00	2,00
7	akumulátor 12V/17 Ah, VdS	021 Stavby	ks	2,000	38,000	76,00	38,000	72,20	3,80
8	Optický hlásič série 2000	021 Stavby	ks	48,000	45,000	2 160,00	45,000	2 052,00	108,00
9	Základňa pre hlásiče série 2000, 10 cm, 4 svorky, biela	021 Stavby	ks	47,000	5,000	235,00	5,000	223,25	11,75
10	Izolátorová pántica pre hlásiče série 2000, 10 cm, LED indikácia izolácie	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,000	11,40	0,60
11	Tlačidlový adresovateľný hlásič (piktogram horiaceho domu), Typ A - priamy, vrátane krabice na omielku a sklička, červený, IP24D, protokol 2000	021 Stavby	ks	4,000	35,000				
12	Konfigurácia	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
13	Oživenie a odskúšanie EPS	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
14	Instalácia EPS	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
15	Drobný montážny materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
16	Dopravné náklady	021 Stavby	ks	400,000	0,350	140,00	0,350	133,00	7,00
	Požiarne rozhlasy					1 154,00		1 095,30	57,70
17	Rozhlasová ústredňa (RU)	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
18	Stropné reproduktory 1,5W	021 Stavby	ks	8,000	20,000	160,00	20,000	152,00	8,00
19	Staničná hláska	021 Stavby	ks	2,000	80,000	160,00	80,000	152,00	8,00
20	Konfigurácia	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
21	Oživenie a odskúšanie RU	021 Stavby	ks	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
22	Instalácia RU	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
23	Instalácia stropných reproduktorov	021 Stavby	ks	8,000	8,000	64,00	8,000	60,80	3,20
24	Drobný montážny materiál	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
25	Dopravné náklady	021 Stavby	ks	400,000	0,350	140,00	0,350	133,00	7,00
	Hlasiaci prístroj 4kg prackový					300,00	20,000	280,00	15,00
	SO 02 Spevnené plochy, komunikácie a parkovisko					33 111,13		31 455,57	1 655,56
	zemné práce					7 136,10		6 779,30	356,80
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, 0,181001	021 Stavby	m2	12,270	4,000	49,08	4,000	46,63	2,45
2	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,1271	021 Stavby	m2	19,600	5,000	98,00	5,000	93,10	4,90
3	Odstánenie ornice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	92,637	1,000	92,64	1,000	88,01	4,63
4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	256,583	1,500	384,87	1,500	365,63	19,24
5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,300	19,000	119,70	19,000	113,72	5,99
6	Priplatok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	109,718	4,000	438,87	4,000	416,93	21,94
7	Vodorovné premiesťovanie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	92,637	1,100	101,90	1,100	96,81	5,10
8	Vodorovné premiesťovanie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	262,883	2,200	578,34	2,200	549,42	28,92
9	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	35,250	6,000	211,50	6,000	200,93	10,58
10	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	262,883	0,800	210,31	0,800	199,79	10,52
11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	543,956	5,500	2 991,76	5,500	2 842,17	149,59
12	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodnenia sypaniny	021 Stavby	m3	21,147	12,000	253,76	12,000	241,07	12,69
13	Kamenivo ťažené hmbé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 1242 + A1	021 Stavby	t	35,950	12,000	431,40	12,000	409,83	21,57
14	Založenie trávnika parkového výškov v rovine do 1 5	021 Stavby	m2	89,060	2,000	178,12	2,000	169,21	9,91
15	Osiá tráva - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	2,752	5,000	13,76	5,000	13,07	0,69
16	Vyplnenie otvorov vo vegetačných tvárnicach štrkdrovou v rovine	021 Stavby	m2	129,980	2,000	259,96	2,000	246,98	13,00
17	Kamenivo drvené hmbé frakcia 8-16 mm, STN EN 1242 + A1	021 Stavby	t	12,624	12,000	151,49	12,000	143,92	7,57

18	Založenie trávniku výšvom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	129,980	2,000	259,96	2,000	246,96	13,00
19	Osväť bráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	4,016	5,000	20,08	5,000	19,08	1,00
20	Úprava plánu v násypoch v hĺbkach 1-4 so zhuľnením	021 Stavby	m2	575,830	0,350	201,54	0,350	191,46	10,08
21	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr do 150 mm	021 Stavby	m2	89,080	1,000	89,06	1,000	84,61	4,45
22	Zlohot, oplášť výplň z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	021 Stavby	m2	31,500	1,200	37,80	1,200	35,91	1,89
23	Geotextília netkaná polypropylénová PP 200	021 Stavby	m2	32,130	1,560	50,12	1,560	47,61	2,51
24	Trasivody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	42,000	8,000	336,00	8,000	319,20	16,80
25	Komunikácia					16 771,88		15 933,10	838,78
26	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr. štrk) po zhut. hr. 150 mm	021 Stavby	m2	56,600	5,000	283,00	5,000	268,85	14,15
27	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr. štrk) po zhut. hr. 200 mm	021 Stavby	m2	386,060	7,000	2 702,42	7,000	2 567,30	135,12
28	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut. hr. 380 mm	021 Stavby	m2	104,000	9,000	936,00	9,000	889,20	46,80
29	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhuľnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhuľnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	56,600	7,000	396,20	7,000	376,39	19,81
30	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhuľnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhuľnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	309,885	8,000	2 479,08	8,000	2 355,13	123,95
31	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	661,320	0,500	330,66	0,500	314,13	16,53
32	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. I, po zhuľnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	330,660	9,000	2 975,94	9,000	2 827,14	148,80
33	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhuľnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	330,660	14,000	4 629,24	14,000	4 397,78	231,46
34	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	56,600	8,000	452,80	8,000	430,16	22,64
35	Dlažba betónová BEHATON základný prvok s fázou, rozmer 200x165x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	57,166	9,000	514,49	9,000	486,77	25,72
36	Kladenie pleskovej dlažby na podkladovú vrstvu fr. 4-8mm hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	129,980	2,500	324,95	2,500	308,70	16,25
37	Plastová vegetačná dlažba, 333x333 mm, hrúbka 80 mm, zmes tvrdého PVC, Extraster S50	021 Stavby	m2	132,580	1,900	251,90	1,900	239,31	12,60
38	Parkovací znak, zmes tvrdého PVC	021 Stavby	ks	1 100,000	0,450	495,00	0,450	470,25	24,75
39	Rúrovne vsadenie					858,50		825,54	43,43
40	Zariadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	3,000	48,000	144,00	48,000	138,88	7,20
41	Uličná vpusť betónová, dno s odkiaľšom	021 Stavby	ks	3,030	48,000	121,20	40,000	115,14	6,06
42	Uličná vpusť betónová, nástavec stredový s odtokom DN 200	021 Stavby	ks	3,030	40,000	121,20	40,000	115,14	6,06
43	Uličná vpusť betónová, nástavec homý 570 mm	021 Stavby	ks	3,030	30,000	90,90	30,000	86,36	4,55
44	Uličná vpusť betónová, vrchná časť prstenec 10 cm TBV 10a	021 Stavby	ks	3,030	40,000	121,20	40,000	115,14	6,06
45	Osadenie koša na bahno hmotnosti jednoducho do 50 kg	021 Stavby	ks	3,000	7,000	21,00	7,000	19,95	1,05
46	Bahenný koš veľký 600 mm	021 Stavby	ks	3,000	8,000	24,00	8,000	22,80	1,20
47	Osadenie liatinovej siete vrátane rámu hmotnosti jednoducho nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	3,000	15,000	45,00	15,000	42,75	2,25
48	Rošt s rámom D 400 40t	021 Stavby	ks	3,000	60,000	180,00	60,000	171,00	9,00
49	Osadenie a montáž osielnej zvislej dopravnéj značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	3,000	20,000	60,00	20,000	57,00	3,00
50	Stĺpik Zn, 160 mm / 1 bm	021 Stavby	ks	10,500	5,000	52,50	5,000	49,88	2,63
51	Stĺpik viečko, 160 mm	021 Stavby	ks	3,000	1,000	3,00	1,000	2,85	0,15
52	Objímka, 160 mm	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30
53	Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
54	IP16 „Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím“ pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
55	Informačná prevádzková značka IP13a (Parkovisko – parkovacie miesta s kolími státím), rozmer 500x700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
56	Montáž dočasnej dopravnéj značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	8,000	0,800	6,40	0,800	5,08	0,32
57	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľka s textom), rozmer 500x500 mm, Zn plech so zahnutým krovom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	0,900	30,000	27,00	30,000	26,65	1,35
58	Dodatková tabuľka E4 (Džka úseku alebo platnosti), rozmer 500x150 mm, Zn plech so zahnutým krovom II. trieda, HIP, 10 rokov	021 Stavby	ks	1,800	20,000	36,00	20,000	34,20	1,80
59	Výstražná značka A34 (Iné nebezpečenstvo), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,800	30,000	54,00	30,000	51,30	2,70
60	Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,800	30,000	54,00	30,000	51,30	2,70
61	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,800	30,000	54,00	30,000	51,30	2,70
62	Montáž dočasnej dopravnéj značky kompletnej základnej B1A19, A4b, A4c, P2	021 Stavby	ks	6,000	2,000	12,00	2,000	11,40	0,60
63	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	021 Stavby	ks	5,400	60,000	324,00	60,000	307,80	16,20
64	Montáž dočasnej dopravnéj značky kompletnej zväčšenej	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4,00	2,000	3,80	0,20
65	IP30 „Zmena miestnej úpravy“ pozink. dopr. značka, základný rozmer 1000x1500 mm, fólia RA2 (ic.1301796)	021 Stavby	ks	7,200	130,000	936,00	130,000	889,20	46,80
66	Florescenčné žltozelené fólie	021 Stavby	m2	3,000	4,000	12,00	4,000	11,40	0,60
67	Montáž dočasnej dopravnéj smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	8,000	0,800	6,40	0,800	5,08	0,32
68	Zariadenie dopravné Z4b (Smerovacia doska pravá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	7,200	25,000	180,00	25,000	171,00	9,00
69	Montáž dočasnej dopravnéj signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	0,400	0,600	0,24	0,600	0,23	0,01
70	Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti	021 Stavby	ks	1,800	20,000	36,00	20,000	34,20	1,80
71	Batéria 4R25 do výstražného svetla 6V	021 Stavby	ks	1,800	5,000	9,00	5,000	8,55	0,45
72	Osadenie chodníka, obrubníka betónového laťového do lôžka z betónu prosleho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	27,750	6,800	188,70	6,800	179,27	9,44
73	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - NÁBEHOVÝ	021 Stavby	ks	12,120	3,000	36,36	3,000	34,54	1,82

72	Obrubník cestný, hšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	16,160	8,000	129,28	8,000	122,82	6,46
73	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojaleho do lôžka z betónu prosieho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	165,450	5,000	827,25	5,000	785,89	41,36
74	Obrubník cestný, hšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	139,027	8,000	1 112,22	8,000	1 056,81	55,61
75	Obrubník prechodový ľavý, hšxv 1000x200(150)x150(260) mm	021 Stavby	ks	2,000	8,000	16,00	8,000	15,20	0,80
76	Obrubník prechodový pravý, hšxv 1000x200(150)x150(260) mm	021 Stavby	ks	3,000	8,000	24,00	8,000	22,80	1,20
77	Obrubník PREMAC cestný, hšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	28,078	8,000	224,62	8,000	213,39	11,23
78	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažieb kociek z betónu prosieho tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	7,443	75,000	558,23	75,000	530,32	27,91
79	Tesnenie škár zálievkou za studena	021 Stavby	m	125,000	2,000	250,00	2,000	237,50	12,50
80	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	16,700	3,000	50,10	3,000	47,60	2,51
81	Zaťažovacia skúška pláne	021 Stavby	kpl	1,000	80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
82	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
83	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	6,000	0,500	3,00	0,500	2,85	0,15
84	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	0,95	0,05
85	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	8,000	0,500	4,00	0,500	3,80	0,20
86	Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	2,000	0,500	1,00	0,500	0,95	0,05
87	Vodorovná doprava sútny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby		2,489	20,000	49,78	20,000	47,29	2,49
88	Priplatok k cene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km	021 Stavby		22,401	1,000	22,40	1,000	21,28	1,12
89	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby		2,221	20,000	44,42	20,000	42,20	2,22
90	Priplatok k cene za každý ďalší aj začiaty 5 km nad 5 km	021 Stavby		2,221	1,000	2,22	1,000	2,11	0,11
91	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby		2,221	20,000	44,42	20,000	42,20	2,22
92	Poplatok za skladovanie - biľuménové zmesi, uholný dach, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby		4,710	20,000	94,20	20,000	89,49	4,71
						2 151,19		2 043,83	107,36
93	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým okrajom dĺžky objektu	021 Stavby		717,062	3,000	2 151,19	3,000	2 043,83	107,36
	SO 03 Pripojky inžinierskych sietí					60 544,23		57 517,02	3 027,21
	SO 03.1, SO 03.2 Vodovodná a kanalizačná pripojka					21 461,69		20 388,61	1 073,08
	ZEMNÉ PRÁCE					12 605,05		11 974,80	630,25
1	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	021 Stavby	m ³	30,650	1,200	36,78	1,200	34,94	1,84
2	Výkop ryhy šírky 800-2000mm horn 3 do 100m ³	021 Stavby	m ³	84,800	15,000	1 272,00	15,000	1 208,40	63,60
3	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovňaním dna. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	84,800	0,700	59,36	0,700	56,39	2,97
4	Výkop šachty zapážanej hornina 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	185,500	29,000	5 379,50	29,000	5 110,53	268,98
5	Hĺbenie jam zapážaných i nezapážaných. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	185,500	4,300	797,65	4,300	757,77	39,88
6	Paženie a rozopatie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	021 Stavby	m ²	339,000	3,300	1 118,70	3,300	1 062,77	55,93
7	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m ²	339,000	2,500	847,50	2,500	805,13	42,38
8	Vodorovné premiestnenie výkopu po spavennej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	71,400	2,500	178,50	2,500	169,58	8,93
9	Vodorovné premiestnenie výkopu po spavennej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalší a začiaty 1000 m	021 Stavby	m ³	71,400	0,300	21,42	0,300	20,35	1,07
10	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	71,400	1,200	85,68	1,200	81,40	4,28
11	Prekladanie neufahnutého výkopu z hornín 1 až 4	021 Stavby	m ³	71,400	3,000	214,20	3,000	203,49	10,71
12	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	71,400	1,000	71,40	1,000	67,83	3,57
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby		71,400	9,000	642,60	9,000	610,47	32,13
14	Spätný zásep sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	199,300	3,000	597,90	3,000	568,01	29,90
15	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	021 Stavby	m ³	35,600	9,000	320,40	9,000	304,38	16,02
16	Štikopiesok 0-22 n	021 Stavby	t	64,080	12,000	768,96	12,000	730,51	38,45
17	Rozprestrelie omnice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 150 mm	021 Stavby	m ²	77,000	1,500	115,50	1,500	109,73	5,78
18	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	77,000	1,000	77,00	1,000	73,15	3,85
	Vodorovné konštrukcie					778,80		739,88	38,92
19	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štikopiesku do 63 mm	021 Stavby	m ³	10,400	25,000	260,00	25,000	247,00	13,00
20	Osadenie betónovej podvaly pod potrubie v otvorenom výkope, prierez plochy do 25 000 mm ²	021 Stavby	ks	7,000	1,400	9,80	1,400	9,31	0,49
21	Osadenie prslenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,00	6,000	5,70	0,30
22	Dosky z betónu pod VŠ, RŠ, PN tr. C 16/20 v otvorenom výkope vrátane výstuže a debnenia	021 Stavby	m ³	5,500	80,000	440,00	80,000	418,00	22,00
23	Podkladný betón pod kolena odbočky, tvarovky	021 Stavby	ks	7,000	9,000	63,00	9,000	59,85	3,15
	Rúrové vedenia					4 849,00		4 608,55	240,45
24	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 63x 5,8mm nav	021 Stavby	m	28,000	3,000	84,00	3,000	79,80	4,20
25	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 50 mm	021 Stavby	m	28,000	0,300	8,40	0,300	7,98	0,42
26	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plosťenná, DN 160, dl. 3 m, WAVIN	021 Stavby	ks	6,000	20,000	120,00	20,000	114,00	6,00
27	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	021 Stavby	m	17,000	0,800	13,60	0,800	12,92	0,68
28	Montáž tvarovky na potrubí, T kus, koleno PE 100 SDR 17 D50,32	021 Stavby	ks	5,000	3,000	15,00	3,000	14,25	0,75

29	Elektrovarovky FRIALEN koleno 45° elektrovarovkové W 45° PE 100 SDR 11 DN 50	021 Stavby	ks	2,000	15,000	30,00	15,000	28,50	1,50
30	Vodárenská armatúra Zemná súprava teleskopická, RD=2.0-2.50 m DN 50 Hawle s.r.o. - uzáver	021 Stavby	ks	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
31	Vodárenská armatúra Učinný poklop "teleskopický" pre posúvača Hawle s.r.o.	021 Stavby	ks	1,000	70,000	70,00	70,000	68,50	3,50
32	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 400/160	021 Stavby	ks	1,000	2,200	2,20	2,200	2,09	0,11
33	Odbočka 45° PVC-U, DN 400/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, Wavin	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
34	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 50	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,000	14,25	0,75
35	napr. Hawle posúvač typ E2 DN 50	021 Stavby	ks	1,000	120,000	120,00	120,000	114,00	6,00
36	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 32 do 70	021 Stavby	m	28,000	0,300	8,40	0,300	7,98	0,42
37	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	28,000	0,300	8,40	0,300	7,98	0,42
38	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	2,000	15,000	30,00	15,000	28,50	1,50
39	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
40	Osadenie požiarnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 4 do 10 t	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
41	Polárna nádrž beton 55000x2800x2000 mm, objem nádrže 23 m3, železobetónová	021 Stavby	ks	1,000	3 500,000	3 500,00	3 500,000	3 325,00	175,00
42	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
43	Vyrovnávací prstenec 625/120/50	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,000	11,30	0,60
44	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 650 s otvorom DN 160	021 Stavby	ks	1,000	234,000	234,00	234,000	222,50	11,70
45	Zrúdenie šachtí prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	35,000	33,25	1,75
46	Kónus - 1000/625/60/50, K, PS	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
47	Osadenie poklopu ľahového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
48	Komplet kanálov DN 600, D400 kN	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
49	Osadenie poklopu ľahového posúvačového	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
50	Oriešková laťka na vodovodných a kanalizačných radoch na slúpiku oceľovom alebo betónovom	021 Stavby	ks	2,000	6,000	12,00	6,000	11,40	0,60
51	Slúpek z ocelevej rúry SL 1 H 165 cm	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
52	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	28,000	1,000	28,00	1,000	26,50	1,40
53	Vodiv medený CY 06 žltozelený	021 Stavby	m	28,000	1,000	28,00	1,000	26,50	1,40
54	Vyhodenie prepojenia potrubia komplet	021 Stavby	súb	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
	práca hmotn. H5V					848,25		805,85	42,41
55	Práca hmotn. pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmotn. alebo sklolamin v otvorenom výkope	021 Stavby	t	121,180	7,000	848,26	7,000	805,85	42,41
	Vodomerňa šachta					1 982,00		1 863,90	98,10
56	Montáž vodomernej zostavy, vodomer: jednotkový suchobežný G 1 (7 m3 h-1)	021 Stavby	kpl	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
57	Vodomerňa šachta betónová 1700/1800/2350 s oceľov. poklopom a rebríkom	021 Stavby	ks	1,000	1 800,000	1 800,00	1 800,000	1 710,00	90,00
58	Vodomer 32 studená voda napr. SENSUS 420 DN32	021 Stavby	kpl	1,000	30,000	30,00	30,000	28,50	1,50
59	Elektrovarovky FRIALEN prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom MUN PE 100 SDR 11 D117 50H1	021 Stavby	ks	2,000	40,000	80,00	40,000	76,00	4,00
60	Herz filter 1", veľkosť oka sieťoviny 0,4mm obj.c. 1411103	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
61	IVAR závitové filtry mosadzné redukcia 1"	021 Stavby	ks	2,000	1,000	2,00	1,000	1,90	0,10
62	VALEX guľový ventil štandard s pákou, ponikovaný 1"	021 Stavby	ks	2,000	2,500	5,00	2,500	2,40	0,25
63	HERZ Spätový ventil, PN 16, DN 25, obj.c. 1262202	021 Stavby	ks	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
	montáža vodovodu					14,00		13,30	0,70
64	Vyznačenie trasy podľa plánu	021 Stavby	m	28,000	0,500	14,00	0,500	13,30	0,70
	montáža potrubia					142,00		134,90	7,10
65	Príprava pre skúšku tesnosti DN 125 - 200	021 Stavby	úsek	1,000	20,000	20,00	20,000	19,00	1,00
66	Skúška tesnosti potrubia podľa STN DN 125 - 200	021 Stavby	m	17,000	1,000	17,00	1,000	16,15	0,85
67	Montáž armatúry DAA (Kil) prípojovej nevrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 110/50	021 Stavby	ks	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
68	Elektrovarovky FRIALEN s predĺženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 DN 110/50	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
						200,00		190,00	10,00
69	Odovzdávacia dokumentácia, prevádzkové poriadky, revízne správy,	021 Stavby	kpl	1,000	200,000	200,00	200,000	190,00	10,00
	zemná práca pri ukl. mon. prácach					62,58		59,45	3,13
70	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	021 Stavby	m	17,000	0,540	9,18	0,540	8,72	0,46
71	Výstražná PVC fólia š. 30 cm kanalizácia	021 Stavby	m	17,000	1,000	17,00	1,000	16,15	0,85
72	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	021 Stavby	m	28,000	0,300	8,40	0,300	7,98	0,42
73	Výstražná PVC fólia š. 30 cm vodovod	021 Stavby	m	28,000	1,000	28,00	1,000	26,50	1,40
	SO 03.3 Dežďové kanalizácie + ORL					30 007,65		28 507,27	1 500,38
	zemná práca					13 180,31		12 502,29	658,02
1	Odstánenie omnice s vodor. premiesh. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	51,250	1,200	61,50	1,200	58,43	3,08
2	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn 3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	170,500	8,000	1 364,00	8,000	1 295,80	68,20
3	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapázaných, s urovnením dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	170,500	0,700	119,35	0,700	113,38	5,97
4	Výkop jamy zapázanéj, hmotina 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	108,300	20,000	2 166,00	20,000	2 057,70	108,30
5	Hĺbenie jam zapázaných i nezapázaných. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	108,300	4,000	433,20	4,000	411,54	21,66
6	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	021 Stavby	m2	595,500	3,000	1 786,50	3,000	1 697,18	89,33
7	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	595,500	1,000	595,50	1,000	565,73	29,78
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	110,700	3,000	332,10	3,000	315,50	16,61
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začalých 1000 m	021 Stavby	m3	110,700	0,200	22,14	0,200	21,03	1,11
10	Nakladanie neufatnutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	110,700	2,000	221,40	2,000	210,33	11,07
11	Prekladanie neufatnutého výkopku z hornin 1 až 4	021 Stavby	m3	110,700	3,000	332,10	3,000	315,50	16,61
12	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	110,700	0,600	66,42	0,600	63,10	3,32

13	Poplôk za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	110,700	15,000	1 860,50	15,000	1 977,48	83,03
14	Spálny zásep sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	168,000	2,000	336,00	2,000	319,20	16,80
15	Obšyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	102,800	7,000	719,60	7,000	683,62	35,98
16	Štrkopiesok 0-22 n	021 Stavby	t	185,000	12,000	2 220,00	12,000	2 109,00	111,00
17	Obšyp vsakovania sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	19,500	17,000	331,50	17,000	314,93	16,58
18	Rozprestrelie omnice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	157,000	1,500	235,50	1,500	223,73	11,78
19	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovina alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	157,000	1,000	157,00	1,000	149,15	7,85
	zvlášť a kompletné konštrukcie					1 050,00		997,50	52,50
20	Montáž odtučovača ropných látok železobetonového jednonádržového, hmotnosti jednotlivé do 3 t	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
21	Odtučovač ropných látok napr. KL6/1, prietok 6l/s, dn 1600 mm, DN 200, koalescenčný filter, 5 mg/l NEL, 1xpoklop, lištinový, komplet dodávka	021 Stavby	ks	1,000	1 000,000	1 000,00	1 000,000	950,00	50,00
	zvlášť a kompletné konštrukcie					1 894,00		1 609,50	64,70
22	Lôžko pod vsakovacie bloky zo štrkopiesku hr.vrstvy do 150 mm	021 Stavby	m2	24,000	3,000	72,00	3,000	68,40	3,60
23	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	31,000	30,000	930,00	30,000	883,50	46,50
24	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	7,000	6,000	42,00	6,000	39,90	2,10
25	Dosky z betónu pod ORL v otvorenom výkope tr B 7, 5 vrátane výstuže a debnenia	021 Stavby	m3	4,800	90,000	432,00	90,000	410,40	21,60
26	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	021 Stavby	m2	109,000	1,000	109,00	1,000	103,55	5,45
27	Geotextília netkaná polypropylénová PP 500	021 Stavby	m2	109,000	1,000	109,00	1,000	103,55	5,45
	Rúry a vedená					15 984,40		10 435,18	549,22
28	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	8,000	2,500	20,00	2,500	19,00	1,00
29	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
30	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 160, dl. 3 m, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	15,000	30,00	15,000	28,50	1,50
31	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	5,000	10,00	5,000	9,50	0,50
32	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,000	2,85	0,15
33	Odbočka 87° PVC-U, DN 200/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
34	Odbočka 87° PVC-U, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
35	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	021 Stavby	m	4,000	2,500	10,00	2,500	9,50	0,50
36	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	021 Stavby	m	143,000	2,500	357,50	2,500	339,63	17,88
37	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	29,000	30,000	870,00	30,000	826,50	43,50
38	Osadenie akumulácie nádrže železobetonovej, hmotnosti nad 4 do 10 t	021 Stavby	ks	1,000	80,000	80,00	80,000	76,00	4,00
39	Retenčná nádrž RN 9,5, lxsxv 3300x2200x2250 mm, objem nádrže 8,0 m3, železobetonová	021 Stavby	ks	1,000	1 500,000	1 500,00	1 500,000	1 425,00	75,00
40	Montáž vsakovacích blokov z PP, rozmeru 600x600x600mm od 10 do 25 m3	021 Stavby	m3	24,190	10,000	241,90	10,000	229,81	12,10
41	Vsakovací blok napr. DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	021 Stavby	ks	80,000	28,000	2 320,00	28,000	2 204,00	116,00
42	Montáž filtračno-usadzovacej šachty, DN500, výška 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
43	Filtračno-usadzovacia šachta komplet, rozmer: DN500, H=2000mm	021 Stavby	ks	1,000	550,000	550,00	550,000	522,50	27,50
44	Montáž odvodňovania, DN100, vrátane vetracej hlavice, vyvedenie mimo parkoviska (8,0 m)	021 Stavby	kpl	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
45	Osadenie betónového diela pre šachty, rovné alebo prechodové skruží TBS	021 Stavby	ks	8,000	20,000	160,00	20,000	152,00	8,00
46	Vyrovnávací prstenec 625/120/90	021 Stavby	ks	7,000	6,000	42,00	6,000	39,90	2,10
47	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 650 s otvorom DN 200	021 Stavby	ks	4,000	300,000	1 200,00	300,000	1 140,00	60,00
48	Zriadenie šachtieľ prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	4,000	30,000	120,00	30,000	114,00	6,00
49	Kónus - 1000/625/60/90, K, PS	021 Stavby	ks	4,000	50,000	200,00	50,000	190,00	10,00
50	Montáž revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s rozširiacim prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	3,000	50,000	150,00	50,000	142,50	7,50
51	Šachtové dno prietokné DN 200x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte napr. TEGRA 500, PP	021 Stavby	ks	3,000	200,000	600,00	200,000	570,00	30,00
52	Vinová šachtová rúra kanalizačná 500, dĺžka 6 m, PP	021 Stavby	m	3,000	90,000	270,00	90,000	256,50	13,50
53	Teleskopický adapter A15 - C250 kN, ku kanalizačnej revíznej šachte napr. TEGRA 500, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	70,000	210,00	70,000	199,50	10,50
54	Gumové tesnenie šachtovej rúry 500 ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	3,000	20,000	60,00	20,000	57,00	3,00
55	Poklop liatinový 1 600 A15	021 Stavby	ks	3,000	100,000	300,00	100,000	285,00	15,00
56	Betónový rozširiaci prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte	021 Stavby	ks	3,000	30,000	90,00	30,000	85,50	4,50
57	Zriadenie výustenia z lomového kameňa	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
58	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	4,000	15,000	60,00	15,000	57,00	3,00
59	Komplet kanálov DN 600, D400 kN	021 Stavby	ks	4,000	90,000	360,00	90,000	342,00	18,00
60	Výholovanie prepojenia potrubia komplet	021 Stavby	súb	4,000	250,000	1 000,00	250,000	950,00	50,00
	ostatná konštrukcia a práce - burania					113,50		107,83	5,68
61	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže ORL komplet, vrátane prípravy a vstúpenia	021 Stavby	kpl	1,000	100,000	100,00	100,000	95,00	5,00
62	Voda pitná pre ostatných odberateľov	021 Stavby	m3	4,500	13,500	13,50	3,000	12,83	0,68
	príslušenstvo HSB					2 317,94		2 202,04	115,90
63	Príesun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby		1 289,742	8,800	2 317,94	8,800	2 202,04	115,90
	Montáže potrubia					265,00		134,75	16,25
64	Príprava pre skúšku tesnosti DN 125 - 200	021 Stavby	úsek	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50

65	Skúška tesnosti potrubia podľa STN DN 125 - 200	021 Stavby	m	155,000	1,000	155,00	1,000	147,25	7,75
	montáž prev. merania regul. Zariadení, odovzdávacia dokumentácia, skúšky					250,00		237,50	12,50
66	Odovzdávacia dokumentácia, prevádzkové poriadky, revízie správy,	021 Stavby	kpl	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
	zemné práce pri vst. mon. prácach					232,50		220,88	11,63
67	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh, šírka 22 cm	021 Stavby	m	155,000	0,500	77,50	0,500	73,63	3,88
68	Výstražná PVC fólia š. 30 cm kanalizácia	021 Stavby	m	155,000	1,000	155,00	1,000	147,25	7,75
	SO 03.4 Pripojka NH					3 809,78		3 619,29	190,49
	Elektrifikácia					3 809,78		3 619,29	190,49
1	Hĺbenie kábelovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbkovej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	24,000	12,000	288,00	12,000	273,60	14,40
2	Zhutnenie zeminy po vŕstviach pri zahrnutí rýh, vŕstvia zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	2,400	10,000	24,00	10,000	22,80	1,20
3	Ochranná hadica	021 Stavby	ks	33,000	2,000	66,00	2,000	62,70	3,30
4	montáž	021 Stavby	ks	33,000	2,000	66,00	2,000	62,70	3,30
5	Ochranná hadica	021 Stavby	ks	29,000	2,000	58,00	2,000	55,10	2,90
6	montáž	021 Stavby	ks	29,000	2,000	58,00	2,000	55,10	2,90
7	Fólia červená 330x0,3 mm	021 Stavby	m	24,000	1,000	24,00	1,000	22,80	1,20
8	Rozvinutie a uloženie výstraž. fólie z PVC do rýh, š. 33 cm	021 Stavby	m	24,000	0,500	12,00	0,500	11,40	0,60
9	Belón C 12/15	021 Stavby	m3	1,200	90,000	108,00	90,000	102,60	5,40
10	Nakládka, vykládka belónu	021 Stavby	15min	4,000	20,000	80,00	20,000	76,00	4,00
11	Preprava belónu	021 Stavby	km	20,000	2,000	40,00	2,000	38,00	2,00
12	Zriadenie kábelového lôžka z piesku a cementu (belónu) bez zakrytia, v rýhe šírky do 100 cm, hr. vŕstvy 12 cm	021 Stavby	m	24,000	15,000	360,00	15,000	342,00	18,00
13	Piesok technický triedený 0/4, 2,5/2m3	021 Stavby	l	4,070	20,000	81,40	20,000	77,33	4,07
14	Preprava piesku	021 Stavby	km	20,000	2,000	40,00	2,000	38,00	2,00
15	Zriadenie, rekonštr. kábelového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šir. do 65 cm, hrúbky vŕstvy 10 cm	021 Stavby	m	24,000	10,000	240,00	10,000	228,00	12,00
16	Ručný zásep nezap kábelovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50cm širokej a 120 cm hĺbkovej	021 Stavby	m	83,000	5,000	415,00	5,000	394,25	20,75
17	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	17,430	6,000	104,58	6,000	99,35	5,23
18	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby narovnosť terénu nie väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	49,800	1,000	49,80	1,000	47,31	2,49
19	Prívod v ochrannej hadici	021 Stavby	m	29,000	20,000	580,00	20,000	551,00	29,00
20	montáž	021 Stavby	m	29,000	5,000	145,00	5,000	137,75	7,25
21	Kábel HDO v ochrannej hadici (rezerva)	021 Stavby	m	29,000	1,000	29,00	1,000	27,55	1,45
22	montáž	021 Stavby	m	29,000	1,000	29,00	1,000	27,55	1,45
23	Elektromerová skriňa	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,000	237,50	12,50
24	osadenie	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
25	Kábel elektromerová skriňa-PRIS	021 Stavby	m	4,000	100,000	400,00	100,000	380,00	20,00
26	montáž	021 Stavby	m	4,000	10,000	40,00	10,000	38,00	2,00
27	Územňovacia pásovina, ocelová, žiarovo zinkovaná 30 x 4 mm, oca 20m	021 Stavby	kg	20,000	2,000	40,00	2,000	38,00	2,00
28	montáž	021 Stavby	kg	20,000	1,000	20,00	1,000	19,00	1,00
29	Ostatný montážny materiál	021 Stavby	pol	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
30	montáž	021 Stavby	pol	1,000	50,000	50,00	50,000	47,50	2,50
31	Ukončenie vodičov v rozvážači do 95mm2	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	1,000	5,70	0,30
32	Ukončenie vodičov v rozvážači do 50mm2	021 Stavby	ks	2,000	1,000	2,00	1,000	1,90	0,10
33	Ukončenie vodičov v rozvážači do 2,5mm2	021 Stavby	ks	4,000	1,000	4,00	1,000	3,80	0,20
	SO 03.5 Pripojovací vodovod (STL pripojka plynu)					5 265,11		5 001,85	263,26
	zemné práce					3 403,41		3 233,24	170,17
1	Výčistenie trasy plynovodu	021 Stavby	km	0,010	1 000,000	10,00	1 000,000	9,50	0,50
2	Odstránenie podkladu alebo krytu z belónu hr. 150mm	021 Stavby	m2	5,000	15,000	60,00	15,000	57,00	3,00
3	Odstránenie podkladu alebo krytu z asfaltového do 200mm	021 Stavby	m2	4,000	5,000	20,00	5,000	19,00	1,00
	Hĺbenie jam v hor. 3 ručne								
4	prepojoch 2x2x2 = 8,0	021 Stavby	m3	27,200	25,000	680,00	25,000	646,00	34,00
	pri mikrotunelovaní (2x2x2,4)x2 = 19,2								
5	Hĺbenie rýh pre plyn, potrubie š. 60, zemina tr. 3 do 100m3	021 Stavby	m3	1,440	20,000	28,80	20,000	27,36	1,44
6	Zholovanie paženia rýh pre podzem. vedenia pniažné do 2m (2x2x2) 2	021 Stavby	m2	16,000	3,000	48,00	3,000	45,50	2,40
7	Odstránenie paženia	021 Stavby	m2	16,000	1,000	16,00	1,000	15,20	0,80
8	Zvislé premiesnenie výkopku hor. tr. 1-4 do 2,5m	021 Stavby	m3	28,640	2,000	57,28	2,000	54,42	2,86
9	Vodorovné premiesnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	28,640	8,000	229,12	8,000	217,68	11,46
10	Zásyp zhutnený zárezov pre podzem. vedenia výkopkách 28,64 - 5,28	021 Stavby	m3	23,360	11,000	256,96	11,000	244,11	12,85
11	Stĺk nabíedný 0-32mm zsyrový (28,64x1,67) = 47,82	021 Stavby	l	47,820	12,000	573,84	12,000	540,18	28,69
12	Lôžko a obrys plyn. potrubia pieskom (jamy 4,8 x rýhy 0,48)	021 Stavby	m3	5,280	10,000	52,80	10,000	50,16	2,64
13	Piesok pre lôžko a obrys potrubia 0-4	021 Stavby	l	9,820	12,000	105,84	12,000	100,96	5,29
14	Vysprav. podkl. po prekrop kamenivom obal asfaltom hr. 8cm	021 Stavby	m2	8,000	10,000	80,00	10,000	76,00	4,00
15	Vysprav. podkl. po prekrop podkladným belónom hr. 15cm	021 Stavby	m2	8,000	8,000	64,00	8,000	60,80	3,20
16	Posyp živč. podkladu alebo krytu kamen. drob.	021 Stavby	m2	8,000	1,000	8,00	1,000	7,60	0,40
17	Rezanie slávajúceho bet. Rýh alebo podkladu	021 Stavby	m	16,000	5,000	80,00	5,000	75,00	4,00
18	Vodorovná doprava sule do 1km	021 Stavby	l	2,970	1,300	3,86	1,300	3,67	0,19
19	Nakladanie sule na dopravný prostriedok	021 Stavby	l	2,970	3,000	8,91	3,000	8,50	0,45
20	Riadené mikrotunelovanie pre plynovod do D63	021 Stavby	m	6,800	150,000	1 020,00	150,000	969,00	51,00
	práce a dodávky M					1 211,70		1 151,12	60,59
21	Uloženie potrubia plynovodu z polyetyl. rúr v kolúh. PE -D32	021 Stavby	m	10,700	3,000	32,10	3,000	30,50	1,61
22	Rúrka PE 100 SDR11 (0,7MPa) 32 x 3 mm nav.	021 Stavby	m	10,700	3,000	32,10	3,000	30,50	1,61
23	Montáž armatúry DAA pripojková návrh. D90/32	021 Stavby	ks	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
24	Armatúra navŕtávacia DAA d1 90, d2 32	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,000	57,00	3,00
25	Znečka elektrická MARKER 2500	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	10,000	19,00	1,00
26	Montáž USTR prechodka PEJocel D32/DN25	021 Stavby	ks	1,000	9,000	9,00	9,000	8,55	0,45
27	Prechodka PEJocel SDR11 D32/DN25 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	35,000	33,25	1,75
28	Rubné opláštenie ovínutím za stĺdnu 2-vrstv.	021 Stavby	ks	0,500	10,000	5,00	10,000	4,75	0,25
29	Mäter podkladový DENSOLEN pre FRIALEN	021 Stavby	ks	0,500	20,000	10,00	20,000	9,50	0,50
30	Páska spodná DENSOLEN 39P FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,000	11,40	0,60
31	Páska vrchná DENSOLEN 20HT FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,000	9,50	0,50
32	Izolovaná trubka DN25	021 Stavby	m	0,500	15,000	7,50	15,000	7,13	0,38
33	Skrinka plastová AJ GAZ - Wizard W600 s výbavou	021 Stavby	sub	1,000	500,000	500,00	500,000	475,00	25,00
34	GK-25, regulátor B10, pripojky k plynomeru DN25, GK-25	021 Stavby	ks	1,000	90,000	90,00	90,000	85,50	4,50
35	Montáž stredotlakového regulátora tlaku plynu	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,000	38,00	2,00
36	Montáž plynomeru na závit G 1"	021 Stavby	ks	1,000					

36	Montáž armatúry závlavovej	021 Stavby	sub	1,000	5,000	5,00	5,000	4,75	0,25
37	Armatúra a príslušenstvo guľových kohútí 1" plyn	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,00	6,000	5,70	0,30
38	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom do 0,6MPa	021 Stavby	m	10,700	6,000	64,20	6,000	60,59	3,21
39	Napustenie potrubia	021 Stavby	m	10,700	1,000	10,70	1,000	10,17	0,54
40	Čistenie potrubia preliukovaním alebo preplachov.	021 Stavby	m	10,700	1,000	10,70	1,000	10,17	0,54
41	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	021 Stavby	m	10,700	8,000	85,60	8,000	81,32	4,28
42	Hlavná tlak. skúška vzduchom 0,6 MPa - DN 50	021 Stavby	m	10,700	12,000	126,40	12,000	121,58	6,42
43	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC š. 33cm do rýh	021 Stavby	m	8,800	1,000	8,80	1,000	8,38	0,44
44	Fólia žltá "plyn"	021 Stavby	m	8,800	0,500	4,40	0,500	4,18	0,22
45	Vyhľadávaci vodič na potrubí PE	021 Stavby	m	12,200	1,000	12,20	1,000	11,59	0,61
46	Orientačná tabuľka	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	4,000	7,60	0,40
OST						530,00		517,50	32,50
47	Rovizná správa	021 Stavby	kpl	1,000		300,00	300,000	285,00	15,00
48	Geodetické práce - porovnávacné zameranie pripojky	021 Stavby	kpl	1,000		100,000	100,000	95,00	5,00
49	Kompletná a odovzdanie dokumentácie, revízie a pod.	021 Stavby	kpl	1,000		250,000	250,000	237,50	12,50
SO 04 Altánok, parkové a sadové úpravy, optotenie zemné práce						27 707,50		26 322,13	1 385,38
						5 480,91		5 187,66	273,95
1	Hĺbenie nezapažených jím v horn. tr. 3 do 100m3	021 Stavby	m3	58,503	10,000	585,03	10,000	555,78	29,25
2	Príplatok za lepiťosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	58,503	1,000	58,50	1,000	55,58	2,93
3	Hĺbenie rýh šírky 60-200cm v horn. tr. 3 nad 100m3	021 Stavby	m3	21,312	20,000	426,24	20,000	404,93	21,31
4	Príplatok za lepiťosť horniny tr. 3 v rýhach š. 60-200cm	021 Stavby	m3	21,312	1,000	21,31	1,000	20,24	1,07
5	Hĺbenie šachtíel v horn. tr. 3 nad 100m3	021 Stavby	m3	0,270	25,000	6,75	25,000	6,41	0,34
6	Príplatok za lepiťosť horniny tr. 3	021 Stavby	m3	0,270	5,000	1,35	5,000	1,28	0,07
7	Vrtanie šachtíciiek DN=500mm pre základové palky	021 Stavby	m	88,000	12,000	1 056,00	12,000	1 003,20	52,80
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	84,035	5,000	420,18	5,000	399,17	21,01
9	Nakladanie výkopu do 100m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	84,035	6,000	504,21	6,000	479,00	25,21
10	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	84,035	1,000	84,04	1,000	79,84	4,20
11	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	84,035	5,000	420,18	5,000	399,17	21,01
12	Zásyp zhutnený jím, rýh, šachtíel alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	13,320	7,000	93,24	7,000	88,58	4,66
13	Založenie parkového trávniká výsevom	021 Stavby	m2	1 005,000	0,500	502,50	0,500	477,38	25,13
14	Zmes trávna parková okrasná šielová 2,5kg/100m2	021 Stavby	kg	25,125	3,000	75,38	3,000	71,61	3,77
15	Rozprestrelie ornice, rozrušenie a kultivácia pôdy obohatenou substrátom	021 Stavby	m2	1 005,000	1,200		1 200,000	1 145,70	60,30
základanie						3 838,11		3 646,20	191,91
16	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	2,487	79,000	196,47	79,000	185,59	9,82
17	Výsluž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d=5mm, oko 100x100mm	021 Stavby	m2	23,084	3,000		69,19	65,73	3,46
18	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	13,147	82,210	1 080,81	82,210	1 026,77	54,04
19	Debnenie základových pásov zholovenie	021 Stavby	m2	53,280	10,000	532,80	10,000	506,16	26,64
20	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	53,280	3,000	159,84	3,000	151,85	7,99
21	Kolebné prvky do betónu základu	021 Stavby	kus	12,000	6,000	72,00	6,000	66,40	3,60
22	Základové palky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	17,270	100,000	1 727,00	100,000	1 640,55	86,35
zvislé a komplementné konštrukcie						4 962,25		4 714,14	248,11
23	Nadzákladové múry zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	6,690	79,000	528,51	79,000	502,09	26,43
24	Debnenie nadzákladových múrov 2-stranné zholovenie	021 Stavby	m2	44,600	12,000	535,20	12,000	508,44	26,76
25	Debnenie nadzákladových múrov 2-stranné odstránenie	021 Stavby	m2	44,600	3,000	133,80	3,000	127,11	6,69
26	Výsluž nadzákladových múrov z ocele 10505	021 Stavby	t	1,178	990,000	1 164,24	990,000	1 106,03	58,21
27	Výsluž nadzákladových múrov nosných zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,245	900,000				
28	Osadzovanie stĺpkov plot ocelí do 2m so zabetónovaním	021 Stavby	kus	119,000	10,000	1 190,00	10,000	1 130,50	59,50
29	Stĺpk napr. AXOR, dĺž 2,00m (systém Dircxx)	021 Stavby	kus	119,000	10,000	1 190,00	10,000	1 130,50	59,50
komunikácie						5 445,50		5 183,01	272,79
30	Podklad zo štrkopiesku hr 20cm	021 Stavby	m2	187,000	6,000	1 122,00	6,000	1 065,90	56,10
31	Odkvapový chodník z betónu obrubníkov stojatých do lôžka z betónu vrátane montáže	021 Stavby	m	180,000	6,000				
32	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr 60mm do kamen. lôžka hr. 4cm	021 Stavby	m2	187,000	9,000				
33	Dlažba zámková hr 6cm	021 Stavby	m2	136,350	8,000	1 570,80	8,000	1 492,26	78,54
úpravy pozemkov, podlaží, osadenie						346,32		329,00	17,32
34	Omeľka vonk. sien. väpenná štuková	021 Stavby	m2	28,860	12,000	346,32	12,000	329,00	17,32
ostatné konštrukcie a práce - buranie						3 998,81		3 798,97	199,84
35	Osadenia prefabrikovaného altánku	021 Stavby	kus	1,000	250,000	250,000	250,000	237,50	12,50
36	Prefabrikový altánok 3,0x3,0m s lavicami, altánok štandardného prevedenia vyrobený z dreva ošetrený náteromv súlade s STN, podbíle latanským profilom, strešná krytina šindeľ plastový, lavičky oceľové konštrukcia opatrená náterom s drevenou vyplňou	021 Stavby			1 999,000				
37	Osadenie lavíciek	021 Stavby	ks	1,000		1 999,00	1 999,000	1 899,05	99,95
38	Parkové lavičky napr. Woody, lavička pre 3-4 osoby, oceľová konštrukcia opatrená náterom s drevenou vyplňou	021 Stavby	kus	3,000	180,000	540,00	180,000	513,00	27,00
39	Oprieť a zaobstarávanie náklady	021 Stavby	%	38,400	10,000	384,00	10,000	364,80	19,20
40	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	%	261,907	2,000	523,81	2,000	497,62	26,19
						3 647,30		3 464,94	182,37
41	Montáž optienia poplast pletivom výšky do 2,0m	021 Stavby	m	163,000	2,300	374,50	2,300	356,18	18,75
42	Pletivo drôt pletivo 4-hranné oko 50mm, priemer drôtu 2,2mm, výška 200cm	021 Stavby	m	163,000	3,000				
43	Montáž napínacieho drôtu	021 Stavby	m	489,000	1,000	489,00	1,000	464,55	24,45
44	Drôt napínací Zn priemer drôtu 3mm, dĺžka 78m	021 Stavby	kus	7,000	10,000	70,00	10,000	66,50	3,50
45	Montáž optienia rámového, výšky 1,5-2,0m	021 Stavby	m	22,200	2,300	51,06	2,300	48,51	2,58
46	Plotový rám napr. AXOR 2500x1700mm linavozelený (systém Dircxx)	021 Stavby	kus	9,000	40,000	360,00	40,000	342,00	18,00
47	Montáž vrát a vratok v optiení na stĺpky oceľové plochy do 2m2	021 Stavby	kus	1,000	15,000				
48	Bránka napr. ESPACE PLUS 1-kridl 1000x2000mm	021 Stavby	kus	1,000	150,000	150,00	150,000	142,50	7,50
49	Montáž brány v optiení na stĺpky oceľové plochy nad 15m2	021 Stavby	kus	1,000	25,000	25,00	25,000	23,75	1,25
50	Brána napr. ESPACE PLUS 2-kridl 7800x2000mm	021 Stavby	kus	1,000	1 500,000	1 500,00	1 500,000	1 425,00	75,00
51	Presun hmôt pre kovové doplnky konštr. v objekte výšky do 6m	021 Stavby	%	35,240	3,500	123,34	3,500	117,17	6,17
PS 01 Výdaj stravy						8 976,75		8 976,75	0,00
Pracovný stôl nerezový Ps - p				022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	1,000	295,000	295,00	0,00
Pracovný stôl PS-P3Z				022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	1,000	440,000	440,00	0,00

Výdejný stôl nerezový s režanom TP+ OPT	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	1 020,000	1 020,00	1 020,00	1 020,00	0,00
Pracovný stôl nerezový PS - 2P	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	270,000	270,00	270,00	270,00	0,00
Zásobník na čaj objem 20L/40022,59	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	122,000	122,00	122,00	122,00	0,00
Pracovný stôl nerezový PS	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	255,000	255,00	255,00	255,00	0,00
Nástenná polica na koše PK	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	100,000	100,00	100,00	100,00	0,00
Umývací stôl s drazom US	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	405,000	405,00	405,00	405,00	0,00
Tlaková sprcha na oplot. Riadu DOC3	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	154,000	154,00	154,00	154,00	0,00
Podpultová umývačka riadu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	1 140,000	1 140,00	1 140,00	1 140,00	0,00
Automatizovaný zmäččovač vody R11	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	270,000	270,00	270,00	270,00	0,00
Nerezový regál na čistý riad R5	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	235,000	235,00	235,00	235,00	0,00
Chladniaca skriňa HR 400	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	720,000	720,00	720,00	720,00	0,00
Pracovný stôl, nerezový PS-P	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	220,000	220,00	220,00	220,00	0,00
Nástenná polica - dvojpodlažná PNSD	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	140,000	140,00	140,00	140,00	0,00
Nerezový regál na kuchynský riad R5	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	275,000	275,00	275,00	275,00	0,00
Umývací jednodrez nerezový ZD 900x800x900	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	230,000	230,00	230,00	230,00	0,00
Umývací jednodrez nerezový ZD 900x700x901	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	240,000	240,00	240,00	240,00	0,00
Pracovný stôl nerezový PS-2P	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	260,000	260,00	260,00	260,00	0,00
Zásobník na príbory SARO	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	6,000	6,00	6,00	6,00	0,00
Pojazdová dráha na podnosy a tácky DT	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	220,000	220,00	220,00	220,00	0,00
Nerezová parapetná doska	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	180,000	180,00	180,00	180,00	0,00
Nerezová parapetná doska	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	100,000	100,00	100,00	100,00	0,00
Doprava, montáž, zaškolenie, návody na obsluhu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	100,000	100,00	100,00	100,00	0,00
Kuchynská linka + vstavaná chladnička	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	m	7,100	222,500	1 579,75	222,50	1 579,75	0,00
PS 02 Osobný vytah napr.V1-GENZ Stream 1275kg 212 evakuačný/mobilný					44 140,00		41 933,00	2 207,00
V1-GENZ Stream 1275 kg -022 - evakuačný / mobilný	021 Slabvy	ks	1,000	42 900,000	42 900,00	42 900,00	42 900,00	2 145,00
Sada montážnych hákov do stropu šachly (cca 5-6 kusov, á=2000 kg)	021 Slabvy	ks	1,000	1 240,000	1 240,00	1 240,00	1 178,00	62,00
PS 03 Dieselagregát					10 663,63		10 130,45	533,18
zemné práce					328,60		310,27	18,33
Hĺbenie nezapažených jam v horn tr.3 do 100m3 jama pre beton základ elektrocentrály 3,00*2,80*0,30 + 1,00*1,20*0,20 = 2,760	021 Slabvy	m3	2,760	30,000	82,80	30,000	78,66	4,14
1 Priplakot za lepiivosť v horn tr.3	021 Slabvy	m3	2,760	5,000	13,80	5,000	4,14	0,69
2 Hĺbenie rýh šírka do 60cm v horn tr.3 do 100m3 výkop rýh pre uloženie káblov 20,0*0,50*1,0 = 10,000	021 Slabvy	m3	10,000	20,000	200,00	20,000	190,00	10,00
3 Priplakot za lepiivosť hominy tr. 3 v rýhach á. do 60 cm	021 Slabvy	m3	10,000	3,000	30,00	3,000	28,50	1,50
4 Základy					155,59		147,81	7,78
5 Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku tr.0-32mm, štrkové lôžko hr.20cm* 1,00*1,80*0,20 = 0,360, štrkové lôžko hr.15cm* (3,00*2,80 - 1,00*1,80)*0,15 = 0,990	021 Slabvy	m3	1,350	35,000	47,25	35,000	44,89	2,36
6 Základové dosky zo železobetónu tr.C16/20, základ pod elektrocentrálu* 1,00*1,80*0,25 = 0,450, betónáž do zeminy +3,5%*0,45*0,035 = 0,016	021 Slabvy	m3	0,466	79,000	36,81	79,000	34,97	1,84
7 Dobudenie základových dosiek zhotovenie (1,00+1,80)*2*0,25 = 1,400	021 Slabvy	m2	1,400	12,000	16,80	12,000	15,96	0,84
8 Dobudenie základových dosiek odstránenie	021 Slabvy	m2	1,400	3,000	4,20	3,000	3,99	0,21
9 Výsluž základových dosiek z ocele 0,466m3*0,100/m3 = 0,047	021 Slabvy	t	0,047	990,000	46,53	990,000	44,20	2,33
10 Rúrky z PVC priemer do 100mm hladká	021 Slabvy	m	2,000	2,000	4,00	2,000	3,80	0,20
11 Zprávy podlažby					160,98		152,93	8,05

11	Mazanina z betónu prosého v C16/20 hr 5-8cm podkladný betón hr 5cm 1,00*1,80*0,05 = 0,090	021 Stavby	m3	0,090	100,000	9,00	100,000	8,55	0,45
12	Mazanina z betónu prosého b C16/20 hr 12-24cm betonová doska hr 15cm po obvode (3,00*2,80 - 1,0*1,80)*0,15 = 0,990	021 Stavby	m3	0,990	100,000	99,00	100,000	94,05	4,95
13	Prehľadanie povrchu mazaniny oceli hladíkom hr 5-8cm	021 Stavby	m3	0,090	10,000	0,90	10,000	0,86	0,05
14	Prehľadanie povrchu mazaniny oceli hladíkom hr 12-24cm	021 Stavby	m3	0,090	10,000	0,90	10,000	0,86	0,05
15	Siahnuť povrchu mazaniny pred vloženie výstuže hr 12-24cm	021 Stavby	m3	0,090	10,000	0,90	10,000	0,86	0,05
16	Odbenie stien podkladného betónu-zholovenie (3,00*2,80)*2*0,15 = 1,740	021 Stavby	m2	1,740	12,000	20,88	12,000	19,84	1,04
17	Odbenie stien podkladného betónu-odstránenie	021 Stavby	m2	1,740	5,000	8,70	5,000	8,27	0,44
18	Výstuž betónových mazanín ze zvarovaných sieli Kari siel d=6mm oká 150x150mm hustota 2,93kg/m2 - pokrytie 20% do betonovej dosky po obvode 3,00*2,80 - 1,0*1,80 = 6,60m2 6,60m2*0,00293*1,20 = 0,023	021 Stavby	kg	0,023	900,000	20,70	900,000	19,57	1,04
19	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	021 Stavby	t	5,820	3,000	20,46	3,000	19,44	1,02
20	Náhradný zdroj energia - elektrocentrála	021 Stavby	kpl	1,000	10 000,000	10 000,00	10 000,000	9 500,00	500,00
Hlavná aktivita č. 2									
Investovanie do nehmotného a hmotného vybavenia vrátane improbovaného vozidla pri zriadení zariadenia pre terénne služby									
	motorové vozidlo	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	27 302,500	27 302,50	27 302,50	16 656,67	10 635,83
	Nábytok alyp pre Zariadenie sociálnych služieb v meste Turzovka					22 149,73		22 149,73	0,00
	Okrúhly konferenčný stôl	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	12,000	142,380	1 708,56	142,38	1 708,56	0,00
	Pisací stôl s kontajnerom	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	1,000	368,600	368,60	368,60	368,60	0,00
	Kancelársky stôl	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	5,000	183,080	915,40	183,08	915,40	0,00
	Konferenčný stôl	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	2,000	99,470	198,94	99,47	198,94	0,00
	Strižna dvojverová 2000x750x600 mm	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	38,000	307,360	11 679,68	307,36	11 679,68	0,00
	Strižna dvojverová 2000x750x500 mm	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	2,000	269,330	538,66	269,33	538,66	0,00
	Strižna jednodverová 2000x500x600mm	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	8,000	212,580	1 700,64	212,58	1 700,64	0,00
	Strižna jednodverová 2000x550x600 mm	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	6,000	217,300	1 303,80	217,30	1 303,80	0,00
	Strižna jednodverová 2000x400x600mm	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	10,000	191,880	1 918,80	191,88	1 918,80	0,00
	Jedálský stôl	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	11,000	165,150	1 816,65	165,15	1 816,65	0,00
	Ostatné zariadenie a nábytok pre Zariadenie sociálnych služieb v meste Turzovka					32 457,13	0,00	32 457,13	0,00
	Elektrická posteľ	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	20,000	790,000	15 800,00	790,00	15 800,00	0,00
	Anižekubálny matrac pre inkontinentných pacientov valcový	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	20,000	154,000	3 080,00	154,00	3 080,00	0,00
	Výšetrovací stôl	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	3,000	262,280	786,84	262,28	786,84	0,00
	Kreslo	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	13,000	74,170	964,21	74,17	964,21	0,00
	Kancelárske kreslo	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	7,000	120,000	840,00	120,00	840,00	0,00
	Rohová sedačka	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	2,000	474,167	948,33	474,17	948,33	0,00
	Pohovka dvojseďová	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	1,000	205,000	205,00	205,00	205,00	0,00
	Jedálska stolička	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	42,000	24,917	1 046,50	24,92	1 046,50	0,00
	Práčka so sušičkou	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	3,000	400,000	1 200,00	400,00	1 200,00	0,00
	Počítač kompletným prísúšenstvom	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	5,000	535,400	2 677,00	535,40	2 677,00	0,00
	Multifunkčná tlačiareň	022 Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	ks	3,000	1 636,42	4 909,25	1 636,42	4 909,25	0,00
	Podporná aktivita					10 874,86		10 874,86	0,00
	Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobohodina	186,000	10,810	2 010,66	10,81	2 010,66	0,00
	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	600,000	10,810	6 486,00	10,81	6 486,00	0,00

Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	220,000	10,810	2 378,20	10,81	2 378,20	0,00
Celkom bez DPH:					0,00		0,00	152 760,53
DPH:					0,00		0,01	30 552,11
Celkom s DPH:					0,00		0,00	183 312,64